
KURIER WILEŃSKI
R o k  założenia 1840 nr 79 (12862)

DZUMIKNIEZALiŻNY 

ŚRODA, 24 kwietnia 1996 r. cena 60 ct

I ł o n f e w w i .

piassmi
pracodawca cię 
krzywdzi?
Pomoże 
państwowy 
nspektor pracy

Wczoraj, na odbytej w  gmachu 
nądu konferencji prasowej przed- 
s ta wici cle Państwowej Inspekcji 
Pracy, ze starszym inspektorem 
Mmdaogasem Pluktasem na czele, 
próbowali dowieść zgromadzonym 
dziennikarzom, że powszechnie pa
nująca opinia o tym, że teraz praco
dawca robi z  pracobiorcą co chce, 
nie jest słuszna. Zdaniem inspekto
ra, fcrałą samowolę pracodawcy 
względem podwładnego można 
poskromić zmuszając go do prze-, 
sUzegania Kodeksu Pracy.

Jako żew zmieniających się wa
runkach ekonomicznych, w  okresie 
nerzącego się bezrobocia, ulega 
zmianie stosunek między praco
dawcą a pracobiorcą, został te i 
aęfcłówo zmieniony i uzupełniony 
Kodeks Pracy. Jest to szczególnie po-' 
trzebne w danym okresie, gdy w  
większości przedsiębiorstw, zakła
dów, organizacji byłe związki zawo
dowe rozpadły się, a nowe powstały 
tyflnwnklkaaiychzespołach. A  i one 
nie zawsze wykazują inkgatywę w  ob
ronie praw robotnika.

Jak wykazała akcja "Nielegalna 
pwa' przeprowadzona wspólnie z 
"Sodią", Giełdą Pracy, policją eko
nomiczną i specjalistami związków 
zawodowych w powiatach wileó- 

kowieńskim, poniewieskim i 
najpedzkim ze sprawdzonych 890 
P f̂tWębioratw, związki zawodowe 
ją zaledwie w 23 (stanowi to 2,6%). 
Toteż zdaniem M. Pluktasa, pra- 

robotn icy pow inni 
się w związki (walcząc 

osobna nic nie osiągnie), 
j^^wmejak też pracodawcy wswo- 

ja* lo  jtst w  cywilizowa-

(dokończenie na gtr. 2)
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Biuro opinii i sondaży "K.W." (BOS)

Ulubiona postać historyczna
Olgierd  Korzeniecld, okulista: Najbardziej cenię 

Piłsudskiego. T o  dzięki niemu odzyskaliśmy niepodległość 
po długich latach zaborów. Była to przy tym postać bardzo 
szlachetna. Walczył o  wolność ojczyzny bezinteresownie, 
nigdy nie starał się wykorzystać swego stanowiska dla 
osiągnięcia celów osobistych. Dziś, niestety, wszyscy 
działacze polityczni myślą najpierw o  sobie, potem dopiero 
o  kraju. Piłsudski bez reszty kochał Wilno. Podarował mu 
w testamencie swe serce. Marzył o  pojednaniu narodów 
litewskiego i polskiego, o  wzajemnym zrozumieniu i 
współpracy. Niestety, śmierć nie pozwoliła mu zrealizować 
tego marzenia.

W  moim domu panował kult Dziadka. Wierzyliśmy 
mu bezapelacyjnie. W szyscy równali się na niego, 
oczywiście w  sensie moralnym. Wśród działaczy X X  wieku 
nie widzę nikogo, kogo mógłbym postawić na jednym po
ziom ie  z  P iłsudskim . B y ł postacią h istoryczną, a 
jedn ocześn ie  kimś bardzo blisk im , i tę  b liskość 
manifestowaliśmy nazywając go  Dziadkiem. Mówiło się: 
"M a przyjechać Dziadek", "Dziadek powiedział to, czy 
tamto". T o  był bardzo ludzki stosunek do wielkiego poli
tyka. W  wielu polskich rodzinach tak go  nazywano-.

Barbara Aganauskiene, tłum aczka: Z a w sze  
fascynował mnie Napoleon. Był symbolem wolności, 
walczył o  niepodległość wielu narodów, w  tym polskiego.

Kiedyś nie mogłam przyznawać się do tej "miłości", rfrK, 
na szczęście, możnajuż mówić o  wszystkim. Przeczytałam 
o  tym człowieku mnóstwo książek. Był wielkim politykiem, 
generałem, a znał nazwiska nie tylko oficerów, ale i cokol
wiek zdolniejszych szeregowców. Dziś kierownik może 
pracować z  tobą kilka lat, a nie będzie wiedział twego 
imienia. I nie dlatego, że ma złą pamięć, sklerozę, czy coś 
tam jeszcze, ale dlatego, że szefowi, jego zdaniem, nie 
przystoi znać szeregowych pracowników.

Jultya Źilfcnleni, projektantka mody. Z  punktu widze
nia zawodu zawsze fascynowała mnie Coco Chanel —  i 
jako kobieta, 1 jako indywidualność. Wydaje mi się, że 
nawet ujemne cechy je j charakteru miały pewien urok. 
Lubię jej styl, sposób bycia, zwyczaje. T o  legenda. Umarła 
w samotności, a przecież była kobietą, o  której względy 
ubiegało się wielu.

Inną postacią, którą do niedawna wielbiłam był He
mingway. Dziś już potrafię dość krytycznie oceniać jego 
twórczość, ale jeszcze parę lat temu byłam w nim rozko
chana. T o  człowiek o  przebogatym życiorysie, który brał 
za rogi wszystkie przeciwności losu, oryginalny pisarz, a 
jednocześnie romantyczny bohater. Dużo o  nim czytałam 
—  monografii, literatury krytycznej, wspomnień. Dziś 
lubię G. G. Marąueza, ale bardzo mało o  nim wiem.

(Dokończenie na str. 2)
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Z Solecznik G ospodarze żyją nadzieją
Ostatnio ferm erzy re jonu  so leczn iddego 

przeprow adzili swą szóstą kon ferencję spra

w ozdawczą. Stw ierdzili, ż e  w  okresie  sprawoz
dawczym Z w iązek  F erm erów  pow iększył się 

liczebnie, jednak  zm niejszyły się je g o  kom pe
tencje. B o  je że li za  czasów praw icy Zw iązek  
d zie lił środki materiałowe, to  za rządów  lewicy 
działalność została ograniczona d o  zakresu o r
ganizacji zw iązkowej. Jak podkreślił p rzew od
niczący So leczn iddego  R e jo n o w ego  Oddziału 
Zw iązku F erm erów  Litw y  Stanisław B am ato- 
w icz, w  przyszłości trudno się spodziewać pole
pszenia stanu rzeczy. Z b y t w ie le  czynników nie 
sprzyja m iejscowem u chłopstwu. Poczynając 
o d  tego , ż e  gospodarzą na piaszczystych niewy- 
dajnych glebach, n iem niej n ie rozw iązuje się 
tego  problem u. P ró cz  te go  przew idziane latem 
zniesienie cła na w w óz artykułów rolnych ozna
cza, ż e  m iejscowej produkcji nie sposób będzie 
sprzedać. Tym czasem  z  każdym rok iem  p o 
m oc państwa roln ikom  będzie  coraz mniejsza. 
Zdan iem  ferm erów , tw orzen ie pow iatów  d o 
da tk ow o  skom plikow ało  ży d e . W ydatk i na

utrzym anie tych p laców ek są w ielkie, nato
miast na p om oc siedzących tam biurokratów 
nie ma co  liczyć.

Ferm erzy zda ją  sob ie z  tego  sprawę. Z a 
b ierając głos J ó ze f Nowosławski powiedział: 
N ie  m ie jm y nadzie i na p om oc , liczm y na 
własne siły. Optym istycznie jes t nastawiony też 
Stanisław Szeszkowski. Tw ierdzi, ż e  n ie jest aż 
tak źle. Uw aża, ż e  da się pracować. O n  b o
w iem , ja k o  jeden  z  pierwszych gospodarzy 
indywidualnych, ju ż stanął na nogach. Posiada 
potrzebny sprzęt, potrafi sprostać wymaga
niom  sam odzielnego gospodarzenia.

Jak pow iedział kierownik zarządu rolnego 
Stanisław Lebiedź, w  rejonie zwiększa się licz
ba gospodarstw  indywidualnych. Jeżeli w  1991 
roku było 28 ferm erów , obecnie jest 189. W  
przyszłości przew iduje się utworzenie 600-700 
gospodarstw, których średnia w ielkość wynie
sie 20 hektarów. M ięd zy  innymi, ferm erzy po
zytywnie ocenili p om oc zarządu rolnego. N ie  
m ogą  tylko zrozum ieć, jak  m ożna w  rolniczym 
re jon ie  "zwoln ić" w ładze re jonow e od  kierowa

nia rolnictwem? Ferm erzy uważają, że  właśnie 
dlatego pieniądze przydzielone przez państwo 
są wykorzystywane niezgodnie z  przeznacze
niem.

M er rejonu Józe f Rybak, zabierając głos 
zaakcentował, że  w  miarę możliwości władze 
popierają ferm erów. N a  przykład, przydzielają 
ś r o d k i  n a  w s p ó łp ra c ę ,  zd o b y w a n ie  
doświadczenia itd. Zaapelował d o  fermerów, 
by podczas rozwiązywania spółek rolnych nie 
pozwolili na odpływ sprzętu rolnego d o  innych 
rejonów, nie tolerowali niszczenia budynków, 
innego mienia, bo jeszcze się przyda. Takiego 
zd an ia  byli te ż  inni uczestnicy zebran ia. 
Działacze państwowi —  mówił ferm er S. Sze
szkowski — zamierzający żyćz kredytów, zban
krutują. Natomiast rolnik żyjący z  pracy na 
ziem i, p rzetrw a i ostateczn ie wspomniani 
działacze będą musieli skierować spojrzenie na 
wieś.

Piotr RYNGIEWICZ
Rejon solecznicki

Nadleśnictwie Wileńskim— 200 ha młodego lasu
oto » * * * .  gdzie stopniał śnieg i odtajała zie- 

ladzig ^  Nadleśnictwa W ileńskiego ju ż  zaczęli 
uljjc s?sen^ i informuje E L T A .  Leśnictwa pona- 

ny 2 oo ł?Uń8,dc * ® n e  zam ierzają zasadzić tej wios- 
c b fe J *  ®todego lasu —  mniej w ięcej tyle, ile  w  

W 2 £ iR* U w^ bano iasu na pniu. Nadleśnictwo 
caty o W c^ u tygodni zam ierza zasadzić 
n g jj j^ ^ ^ ld z ia n y  o b s za r .  W  w ie lu  in n ych  

Cz®fesieCtVVaC*1 (*°P*cro 23 tydzień lub za dwa rozpo- 
sosenek i świerków, gdyż w  lasach 

Jak ĉszcze sporo śniegu. 
cWBta £ ? * 0nnowata agencję E L T A  główny spe- 

regeneracji i  ochrony lasu M inister- 
toku,  Leśnej Z łta  Bitvinskaite, w  tym

^Męks *CrZa zasadzić oko ło  8 tys. ha lasu. 
N l C|n. ” 0wc połacie leśne m a ją powstać w  
0tafisum .*^ach jan ow sk im , m a riam p o lsk im ,

Merzei Kurońskiej.

Indzie z  leśnictwa werkowsldego 
m ^ j^ ^ W lle ó s k le go  przygotowują s ię  do  sa-

Fol G. Svitojns (E L T A )

Sprostowanie
Szanowny Panie Redaktorze,
Z  przykrością stwierdzam, iż informacja własna, jaka ukazała się na 

pierwszej kolumnie "Kuriera Wileńskiego" nr 68, w  sobotę, 6.04.1996 r., nie 
w pełni odpowiada prawdzie. Doszło do nieporozumienia — jak sądzę— na 
tle dość skomplikowanej i może niezbyt czytelnej dla kogoś z zewnątrz 
"drabiny hierarchicznej" placówek dyplomatycznych i konsularnych.

Bardzo proszę o  natychmiastowe sprostowanie w/w informacji, również 
na pierwszej kolumnie Waszego dziennika. KONSULEM G ENERALNYM  
w Konsulacie Generalnym RP w  Lyonie jest p. Sławomir CZARLEWSKI, 
który jest też moim bezpośrednim przełożonym. Ja natomiast pełnię funkcję 
k o  n s u I a w tymże Konsulacie Generalnym (ale bez przymiotnika: konsul 
generalny!). Wydaje się zbędne stwierdzenie, iż nigdy nie posługiwałem się i 
nie posługuję określeniem "konsul generalny", natomiast w sprawach 
służbowych jestem uprawniony do korzystania z  blankietu firmowego "KON
SU LA T  G ENERALN Y". Być może w tym tkwi źródło pomyłki —  dla mnie 
bardzo przykrej.

Łączę uprzejme wyrazy—
Wojciech J. PODGÓRSKI, 

konsul

Ponieważ to za moim pośrednictwem chochlik redakcyjny sprawił, ie 
do wiadomości czytelników błędnie został podany tytuł konsula Wojciecha 
J. Podgórskiego, serdecznie przepraszany za ten mimowolny nietakt —  
Konsula Generalnego RP w Lyonie Sławomira Czarlewsklego oraz Konsu
la Wojciecha J. Podgórskiego, a takie czytelników.

Jerzy SURWIŁO
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Wiadomości jednym zdaniem

• 25 czerwca w Nowym Jorku prezydentom trzech krajów bałtyckich za 
zasługi w kierowaniu państwem i rozwoju współpracy wręczone zostaną nagro
dy Instytutu Badań Wschodnio-Zachodnich.

'Przebywający na Litwie polski wiceminister edukacji Kazimierz Przybysz 
pozytywnie ocenia współpracę obu sąsiednich krajów w rozstrzyganiu pro
blemów oświaty mniejszości narodowych, stwierdzając przy tym, że są jeszcze 
| sprawy do rozstrzygnięcia.

’ Konserwatyści są zatroskani tym, że do roku bieżącego Litwie udzielono [ 
I blisko 1,5 mld USD pożyczek z gwarancją państwową przy jednoczesnym braku 
[uybu ich wykorzystania i zwrotu.

i Poseł narodowiec Kazimieras Uoka w poniedziałek rozpoczął głodówkę 
I żądając przedterminowych wyborów i grożąc samospaieniem, o ile nie zostaną 
rozpisane wybory.

Nowe litewsko-polskie przejście graniczne powstanie we wsi Varteliai 
I rejonu wyłkowyskiego.

I Dzisiaj w Litewskiej Akademii Nauk odbędą się obchody z  okazji 100-le- 
cia litewskiej myśli socjaldemokratycznej.

* W  batalioniezmotoryzowanej piechoty im. Króla Mendoga w  Poniewieżu 
rozpoczął się ostatni etap wspólnych ćwiczeń wojskowych USA i Litwy.

We wtorek na Litwę z dwudniową wizytą przybył prezydent Zgromadze
nia Parlamentarnego Europejskiej Organizacji Bezpieczeństwa i Współpracy 
(EOBW), przewodniczący senatu belgijskiego Frank Swaelen.

Nazwisko gwiazdy filmowej Ingeborgi DapkOnaite wkrótce zmusi Holly
wood do łamania języka, ponieważ litewska aktorka została tam zaproszona do 
zagrania wspólnie z Tomasem Fmisem w filmie  "Niemożliwa misja" ("Mission 
Impossible").

* W  dniach 24-28 kwietnia ambasada czeska wspólnie z kinem "Yilnius" 
organizuje tydzień filmów czeskich.

* Prezydent Litwy Algirdas Brazauskas ubolewa, że niektóre kraje mogą 
się znaleźć w powstającej próżni bezpieczeństwa, gdyby N A TO  rozszerzając się 
przestrzegało wcześniejszej zasady doboru, co okazałoby się wyjątkowo niebez
pieczne dla znajdującej się w niekorzystnej sytuacji geograficznej Litwy,

* We wtorek pracę na Litwie rozpoczęła misja Międzynarodowego Fun
duszu Walutowego z kierownikiem grupy litewskiej Wydziału Bałtyckiego 
Drugiego Departamentu Europejskiego Julianem Berengautem, który cha: 
wyjaśnić, dlaczego Litwa nie wykonuje niektórych założeń memorandum poli
tyki ekonomicznej.

Prezydent Algirdas Brazauskas w  poniedziałek przyjął ambasadora N ie
miec na Litwie Reinharda Krausa, z którym omówił przewidzianą na lipiec 
swoją wizytę do Niemiec.

Minister ochrony kraju Linas Lmkevi£ius, po wycofaniu s ięzLD PP, nie 
zamierza składać rezygnacji ze stanowiska ministra, o  czym oświadczył kore
spondentowi E LTA  po poniedziałkowym posiedzeniu frakcji rządzącej, na 
którym 33 z 46 uczestniczących w nim członków frakcji LD PP głosowało za 
dymisją L. Linkevićiusa, 7 —  powstrzymało się.

Zdaniem przewodniczącego Sejmu Ceslovasa Jurśenasa organizatorzy 
wiecu przed gmachem Sejmu 18 kwietnia "w ten lub inny sposób będą 
pociągnięci do odpowiedzialności za antyustawowe działania, a mianowicie 
naruszenie Ustawy o zgromadzeniach".

W  przededniu 48 rocznicy proklamowania niepodległości Państwa Izrael 
poniedziałek w Wilnie ambasada Izraela na kraje bałtyckie wydała oficjalne i 

przyjęcie.
27 kwietnia 1996 r. w sali Przychodni Antokolsldej (Antakalnio 59) w 

Wilnie odbędzie się Sejm-zjazd Królewskiego Związku Szlachty Litewskiej.
* W  dniach 6-7 maja prezydent Republiki Litewskiej Algirdas Brazauskas 

złoży oGcjalną wizytę w Republice Łotewskiej.

Ulubiona postać 
historyczna

(Dokończenie ze str. 1)
Grzegorz Sawicki, przed

siębiorca: Bez wątpienia Piłsudski. 
Gdy tylko mam gości z  Polski, zaraz 
ich wiozę na Rossę i jestem szalenie 
dumny, że Wódz oddał naszemu 
miastu swe serce. Za co go cenię?—  
ależ proszę pani, on zwrócił nam 
wolność, odbudował kraj. Poza tym 
pochodził stąd.

Ciekawi mnie również postać 
Piotra Wielkiego. Otrzymał w  spad
ku zapuszczony kraj i tak go 
dźwignął! Zrobił z  Petersburga 
stolicę europejską, otworzył dla Ro
sji okno na świat Najbardziej cenię 
ludzi-twórców, budowniczych. Taki 
jest właśnie Piłsudski, taki jest Piotr 
I. Zawsze odnosiłem się negatywnie 

t do burzycieli, niszczycieli.
Virgiltyus Mundrys, zast. reda

ktora naczelnego, gazety "Diena": 
Najbardziej cenię Króla Mindauga- 
sa. Nie dlatego, że był pierwszym li
tewskim królem, ale dlatego, że 
założył nasze państwo z dala od 
Chin... Nie, nie byłem tam i prawdo
podobnie nigdy nie będę, bo nie 
mam pieniędzy.

Jadwiga Piasecka, pracownik 
"Lietuvos Kin as": Najwybitniejszą 
postacią, najważniejszą na ną&ućh 
terenach był chyba Józef PtłstłdsfcŁ 
To Wielki Polak. Oboje z mężem

dużo czytaliśm y o  nim, o b o je  
jesteśmy pełni uznania dla jego  
działalności. Poza tym jest nasz, tu
tejszy. Kiedyś nie można było o  nim 
mówić w ogóle. Ostatnio— dużo się 
czytało o nim w  prasie, różnych wy
daniach, w związku z rocznicą jego 
śmierci.

Roman Pary lak, menedżer Dla 
mnie wzorem polityka i człowieka 
zawsze był Tadeusz Kościuszko. Od 
czasów szkolnych , gdy ty lko  
zacząłem czytać. Moim zdaniem jest 
to człowiek, który wybiegał daleko 
naprzód, miał szerokie horyzonty. 
Przecież to on założył podstawy 
pojęcia internacjonalizm, które to 
s łowo stało  s ię  dziś , niestety, 
wyśw iechtanym  frazesem . 
Kościuszko walczył o wolność naszą 
i waszą. Jego imieniem nazwane są 
ulice, skwery, mosty —  na Litwie, 
Ukrainie, Białorusi, w  Ameryce. Je
go pomniki stoją w Waszyngtonie, 
Chicago, CIeveland. Akademia woj
skowa w West Point nazwana jest 
jego  imieniem. T o  była wybitna 
osobowość.

Rozmawiała 
Barbara ZNAJDZ1ŁOWSKA 
P.S. Dziś mówimy o  sprawach 

bardziej osobistych: czy często 
jesteśmy zmuszeni kłamać? W  ja
kich okolicznościach? Dlaczego?..

Z Rośni do Wilna 
Litwa spotyka 
poległego syna

W e wtorek na Lotnisku Wileńskim wylądował samo
lot, którym na Litwę sprowadzono zwłoki poległego w 
Bośni żołnierza misji pokojowej naszego kraju, starszego 
Iejtnanta Normundasa Valterisa, informuje E L TA . 
Trumnę, sprowadzoną samolotem Duńskiego Lotnictwa 
Wojskowego, eskortowało 6 wojskowych naszego kraju 
oraz 7 żołnierzy misji pokojowej z  Danii, bowiem do bata

lionu tego kraju należy litewski oddział sił pokojowych 
LITPLA -4, pełniący misję pokojową.

Żałobne przemówienie przed spowitą trójbarwn 
flagą białą trumną z  umieszczonym na niej beretem w oj. 
skowym wygłosił minister ochrony kraju, dowódca 
oddziału LITPLA -4.

Obecni też byli bliscy Normundasa Valterua rodjj.
ce, siostry, krewni, przyjaciele.

Następnie orszak żałobny wyruszył do siedziby 
wileńskiej "Geleźinis vilkas", gdzie została wystawiona 
trumna ze  zwłokami.

FoL Tadeusz Ważnlewkz

Z konferencji prasowych
Pracodawca cię krzywdzi? 

Pomoże państwowy 
inspektor pracy

(Dokończenie ze str. 1)
W  Litwie natomiast, wnioskując z  wyników sprawdzeń 

w  powyżej wymienionych powiatach w  każdym trzecim 
przedsiębiorstwie nie zawarto umów o  pracy między pra
codawcą a pracobiorcą. W  powiecie poniewieskim —  w 
każdym drugim. W  każdym dziesiątym przedsiębiorstwie 
wykryto fakty, że pracodawcy nie uiszczają należnych za 
pracowników podatków do państwowego budżetu i fundu
szu ubezpieczeń społecznych.

W  40,9% sprawdzonych przedsiębiorstwach nie omó
wiono z  każdym trzecim robotnikiem niezbędnych wa
runków pracy, a z  każdym piątym— nie uzgodniono opłaty 
za nią. W  większości przedsiębiorstw pracującym ustalono 
jednolite , minimalne wynagrodzenie miesięczne. W  
większości sprawdzonych placówek nie przestrzega się ter
minów wypłaty wynagrodzenia. Stwierdzono 23 wypadki, 
gdy .placówki prowadzą gospodarczo-kom ercyjną 
działalność bez rejestracji ich w  samorządach. 15 tako
wych wykryto w  Wilnie. Celem podjęcia kroków dane 
zostaną skierowane do policji ekonomicznej i Inspekcji 
Podatkowej. Ujawniono też, że  prawie połowa sprawdzo
nych firm nie posiada zezwolenia Państwowej Inspekcji 
Pracy na działalność gospodarczo-komercyjną. Szczegól
nie dużo takich placówek odnotowano w  poniewieskim i 
kłajpedzkim powiatach.

M. Pluktas powiedział, że w  przeciągu 1995/96 r. w  
wyniku sprawdzenia stwierdzono 61 tys. wykroczeń przy 
zawarciu umów o  pracy, w  15 tys. wypadków zabrakło 
pisemnej umowy o pracy (ludzie byli zatrudnieni według 
ustnej umowy, wynagrodzenie otrzymywali zmienne lub 
minimalne).

Za nieprzestrzeganie Ustawy Republiki Litewskiej o 
Pracy szereg spółek, firm, przedsiębiorstw indywidualnych 
zostało ukaranych grzywną od 300 do 600 Lt.

Jednakże powyższe grzywny lą  "pralką" w porównaniu 
z  uchwaloną ostatnio poprawką do Kodeksu Pracy, która 
przewiduje za niezawarde umowy o  pracy, za czasowe 
umowy, za nieprzestrzeganie uchwały o terminowym wy
nagrodzeniu za pracę (należy płacić 2 razy miesięcznie) i
inne wykroczenia karę pieniężną w  wysokości do 10 tyx.Lt
Poprawka przewiduje też obowiązkowe zawieranie umów 
o  pracy w  formie pisemnej oraz ścisłą ich rejestrację w 
specjalnej ponumerowanej księdze.

Danuta DANOWSKA

"BM T’96" zaprasza
Wczoraj w  hotelu "Karolina" odbyła się konferencja 

prasowa poświęcona czwartej Międzynarodowej Wysta
wie Mebli "B M T ’96". Wystawa odbędzie się w "Karolinie" 
w  dniach 24-27 kwietnia br. W  imprezie biorą utkwi 72 
firmy z  13 państw. Polski, Niemiec, Łotwy, Czech, Austrii, 
F inlandii, B e lg ii, W łoch , Szwecji, Danii, Rumunii, 
Białorusi, Łotwy i, oczywiście, Litwy.

Wystawa będzie się dzieliła na dwa podstawowe sekto- 
. ty. meble i wystrój wnętrza oraz technologia i obróbka 

drewna. Tegoroczna wystawa różni się od uprzednich tym, 
że uczestniczą w  niej głównie firmy prywatne. Niestety, z 
powodu trudności finansowych "niektóre firmy nie 
przybyły. Wyjątkowo skromny wybór oferuje Litwa. Lite
wscy meblarze mają zamiar jesienią zorganizować własną 
wystawę. Rodzim e meble prezentują firmy "Nabukas*, 
"Voke", "Klaipćdos baldai". Spółka Akcyjna S JCS. z Wina 
oferuje duży wybór obrabiarek, suszarek, klejów, lakierów, 
emalii itp.

Z  zagranicznych firm warto wymienić największe: "Vi- 
fom " (linoleum, kilimy, żyrandole, żaluzje, firanki itp.), 
"Soliteks" (płytki ceramiczne), "Inta-Union", "Ćeli" i in.

Tym razem to nie tylko wystawa mebli, ale także tech
n o lo g ii,  sp rzętu  s to la r s k ie g o  o ra z  materiałów 
wykończeniowych. M oże  to  zainteresować nie tylko 
użytkowników, ale talrżg majsterkowiczów, bowiem każdy 
z  nich znajdzie tu coś dla siebie.

Podczas wystawy, specjaliści z  różnych dziedzin będą 
udzielać fachowych konsultacji.

Julltta TRYK

Prezentacja nowej 
książki profesora 

T . Bujnickiego
Znany w  kręgach literackich i 

naukowych W ilna profesor Uni
wersytetu Jagiellońskiego Tadeusz 
Bujnicki zaprezentuje wilnianom 
swoją nową książkę "Sienkiewicza 
"Powieści z  lat dawnych". Prezenta
cja odbędzie się we czwartek, o 
godz. 16 w  Wileńskiej Bibliotece 
im. A . Mickiewicza (ul. Traką 10, 
dział abonamentów, II I  p iętro). 
Oczekiwani są wszyscy chętni, 
szczególnie środowisko polonisty
czne obu uniwersytetów oraz na
uczyciele i uczniowie klas starszych 
szkół polskich.

Inf. wł.

Wilno, ?? łfwł*łTlla 1996L 
Do Prezydenta Republiki Litewskiej 
J .E . Algirdasa Brazauskasa 
Do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
J .E . Aleksandra Kwaśniewskiego

My, niżej podpisaini, radni rejonu wileńskiego, wybrani w  tajnych i P°T 
wszechnych wyborach i reprezentujący obywateli Republiki Lrtcwsfag 
narodowości polskiej, z  najwyższym niepokojem stwierdzamy, że wbrew 
wcześniejszym obietnicom, wbrew w oli ludności i samorządu, wbrew 
wyraźnemu brakowi potrzeb urbanistycznych, w  tajemnicy przed spotecznotoj 
i w  niczym nieuzasadnionym pośpiechu na niekolejnym posiedzeniu w dniu z* 
kwietnia br. Sejm ma przyjąć Ustawę o  przekazaniu dla Wilna około 11 
ziemi, tym samym wywłaszczając tysiące Polaków z  możliwości od^skuua 
ziemi na własność i swobodnego gospodarowania, pozbawiając ich perspektyw; 
życiowej i środków do egzystencji.

Wyrażamy stanowczo swój protest przeciwko podobnym dziafanfoniiH^: 
kryminującytn polską ludność podwileńską, znajdującym się w razącg 
sprzeczności wobec Konstytucji Litwy, Ustawy o  samorządzie, Traktatu u 
wsko-polskiego, praw i wolności człowieka i mniejszości parodowycb.

Podpisało 17 radnych rejonu

Zjistatniej chwili C zy zginął Dżochar Dudajew?
Moskwa, 23 kwietnia (Reuter-ELTA). W  niedzielę wieczorem zginął przywódca powstańców czeczeńskich Dtochtf 

Dudajew, doniosła we wtorek Rosyjska Agencja Nowości ITAR-TASS. Dotychczas wiadomefci lej nie p o w t ó ^ * ® ' 
źródła, informuje Reuter-ELTA.
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C Z E C H O W I C Z

Tak zatytułowany album zdjęć 
widoków XIX-wiecznego Wilna i je
go okolic wykonanych przez jednego 
ze znakomitych wileńskich mistrzów 
sztuki fotograficznej Józefa Czecho
wicza (1819-1888) został wydany 
nakładem 2000 egzemplarzy, z 
których 100 jest numerowanych. W  
oprawach twardej i miękkiej, z  te
kstami w  jęz. litewskim i angielskim. 
Mecenat nad wydaniem sprawowało 
Ministerstwo Kultury Litwy, M ini
sterstwo Spraw Zagranicznych 
Norwegii oraz UNESCO. Wydały to 
piękne dzieło "Published by Baltos 
Lankos", drukarnia A. JakStasa w 
Koszedarach. Plastyk —  Eugenjjus 
Karpavi£ins, fotograf —  Kęstutis 
Stośkus, tłum acze  — ; A lfonsas 
Laućka i Anne Destenay.

A  stare zdjęcia, z których każde 
jest białym krukiem, w  całość fotoal- 
bumową zebrała Laima Skeiviene i 
we ws póła u t ors twi e z Agnes deGou- 
vion Saint-Cyr przygotowała doń 
dwa wprowadzenia: "Józef Czecho
wicz i jego fotografie", "Czechowicz 
—  esteta Europy" (po litewsku i po 
angielsku).

Wszystkim wspomnianym —  
przede wszystkim, oczywiście same
mu Józefowi Czechowiczowi za cu
downe, niepowtarzalne zdjęda —  
należą się wielkie brawa za doko
naną pracę. Łącznie w albumie 
znalazło się 69 fotogramów, w tym 
65 —  z  widokami Wilna i okolic 
podwileńskich (np. katedry, jar
m arków , u lic , O s tre j Bram y, 
kościołów, placów, zabytków archi
tektury, krajobrazów i in.), 3 —  z 
widokami Kowna i jeden z ruinami 
Zamku Trockiego.

Józef Czechowicz urodził się w 
1819 r. pod Wilnem, w ziemiańskiej 
rodzinie. M iał skłonności do sztuk 
pięknych, był dobrym rysownikiem. 
W  W iln ie ukończył gimnazjum. 
Studiował w  szkole sztuk pięknych w 
Warszawie— w klasie malarstwa Ksa
werego Kaniewskiego. Uważa się, że 
mianowicie w  Warszawie zainte
resował się fotografią Podróżując po 
Europie zapoznał sięz nowymi sposo
bami robienia zdjęć. Sztukę fotogra
fowania studiował w  Londynie w  An
glii. Tutaj nabył sprzęt laboratoryjny i 
szerokoformatową kamerę.

Po powrocie do Wilna w swoim 
domu na ul. Botanicznej w  1863 r. 
założył atelier fotograficzne— dzie
wiąte w  mieście. Podstawową pracą 
jego żyda stało się fotografowanie 
Krajobrazów Wilna. W  latach 1863- 
1885 stworzył on całe cykle widoków 
Wilna i jego okolic. Mają one zna
czenie poznawcze z  punktu widzenia 
mistrzostwa zawodowego, reprezen
tują też niebagatelne wartości arty
styczne. I n ie tylko. Na swoich 
zdjęciach artysta fotografik utrwalił 
w ie le  zabytkow ych  budow li 
wileńskich. Przynajmniej w ten 
sposób uchronił zniszczenie przez 
władze carskie po Powstaniu Stycz

niowym 1863 r., zachowując dla po
tomnych ginące miasto. D o tego te
matu wrócę w swojej rubryce "Wil
no, jakiego już nie ma", gdzie zostaną 
zam ieszczone owe arcyciekawe 
zdjęcia Czechowicza.

O koło 1881 r. mistrz zaczął 
wydawać fotograficzne albumy "Wi
doki Wilna" (po 20-30 zdjęć w  jed
nym albumie). Cieszyły się one wiel
kim powodzeniem —  w Moskwie 
otrzymał za nie srebrny, natomiast w 
Paryżu— złoty medal.

Część zdjęć jego autorstwa, ne
gatywy oraz jeden album znajdują się 
w  Muzeum Narodowym Litwy. Ne
gatywy są także w  Muzeum Narodo
wym w Warszawie. Natomiast doku
menty o jego życiu prawie się nie 
zachowały. Podstawowym źródłem o 
tym są wspomnienia o Czechowiczu 
pióra znakomitego wileńskiego arty
sty fotografika Jana Bułhaka —  "O 
pierwszych fotografach wileńskich 
z X IX  wieku", zam. w piśmie "Foto
graf Polski", Wilno, 1939, nr 3-4.

Autorzy wprowadzenia do albu
mu "Czechowicz" piszą, iż na po
czątku X X  wieku widu wilnian było 
jeszcze w  posiadaniu prac tego arty
sty fotografika. Jedno z takich zdjęć 
do dnia dzisiejszego jest przechowy
wane w rodzinnym albumie wilniani
na Andrzeja Malldanisa. Jest to sta- 
ra fotografia wileńskiego dworca 
kolejowego z wytłoczonym u dołu 
nazwiskiem po rosyjsku —*■ Czecho
wicz. Wartość poznawczą zdjęde to 
ma jeszcze i z  tego powodu, że na 
jego odwrode znajduje się pieczątka 
z napisem również po rosyjsku: "Fo- 
tografija A.P. Slendzinskoj, W il
na.-". Takich zdjęć zachowało się 
ty lko  kilka. Stanow ią swoistą 
opowieść wspomnieniową o losie 
Czechowicza i jego dzieł. Mistrz 
zmarł l.styczriia 1888r. Właścidelką 
jego atelier została żona Anna, która 
po roku wysda za maż za artystę ma
larza Wincentego Slendzińsldego. 
Negatywy i pieczątki Czechowicza 
trafiły do kolekcji artystycznej 
Slendzińsldego.

Józef Czechowicz, Wincenty 
Ślendziński i  primo voto Czechowicz 
Slendzińska, ale już jako p. Bolce- 
wicz (wyszła po raz trzed za mąż, 
żyła wiatach 1845-1923), spoczęli na 
Cmentarzu Bernardyńskim. Z  tym 
tylko, że ani nagrobek, ani miejsce 
pochow an ia C zechow icza n ie 
zachowały się. W  kolejnym wydaniu 
o Cmentarzu Bernardyńskim obok 
nazwiska Józefa Czechowicza, 
człowieka wielce zasłużonego dla 
Wilna, niestety, będzie wpis —  grób 
nieznany.

Jerzy SURWIŁO
NA ZDJĘCIACH: okładka no

wej edycji; zdjęcie wileńskiego 
dworca kolejowego autorstwa Józe
fa Czechowicza ze zbiorów Andrzeja 
Malldanisa.

Repr. Tadeusz Waźniewicz

Dzień Św. Jerzego w Dziewieniszkach

Medycyna 
Każdy lekarz 

Powinien ze swym 
pacjentem 

rozmawiać o AIDS
Na Litwie jeszcze w  niedosta- 

stopniu zwraca się uwagę na 
®tywidua!ną profilaktykę AIDS. 
*°.jak wskazują eksperd Światowej 
2«anizaqi Zdrowia (ŚOZ), jest 
* ^ 2  mankamentów profilaktyki 

na Litwie.
Na (wiecie co 15 sekund jedna 

Jfoaząkaża się wirusem H IV , 
frjahiał dyrektor Litewskiego 

AIDS Saulius Ćaplinskas. 
, ™ c i  przewidują, że w 2000
k !flb5dzic 40 min osób za- 

i wirusem, Obliczenia 
™  świadczą, że  zaka-m m

Ziemi może być do 100

Litwie obecnie zarejestro- 
H|y ^ ‘“ oby zakażone wirusem 
^eiu r6d n‘c^' iedna kobieta. 
AlDj każonych choruje nal 

Wrazze zmianą] 
cft, 'J*IV znacznie wzrosła li-l 
’Ĵ in-7°Dych tyin wirusem na 
^  ufa r °  * “wrea br. na Ukrai-I 
1°tici.i • Rejestrowano 2.204

można się spodziewać 
O  *  HIV U -

3  ‘ . (ELTA)

Kronika policyjna
Jak  poda je  dzia ł Sztabu In 

form acji M S W  R L , 22 kw ietnia 
br. w  k ra ju  za n otow an o  163 
p r z e s t ę p s tw a ,  w  t y m :  2 
o b ra że n ia  c ia ła , 1 gw a łt, 14 
chu ligańskich  ekscesów, 6  ra
bunków, 140 kradzieży. S k ra 
dziono 17 pojazdów, zna leziono 
—  18.

Zarejestrow ano 9 aw arii ru
chu drogowego i 24 pożary. Z n a 
leziono zw łoki 6 osób. Z a trzy 
m a n o  29  p o d e jr z a n y c h  o  
popełn ienie przestępstw.

Rabunek
23 kwietnia o  godz. 0  min. 10 

d o  mieszkania D . M . na uL D u- 
b ijaT W  Szawlach wdarło  się 2 
osobn ików . Napastnicy grożąc 
przedm iotem  podobnym d o  pi
stoletu pobili kobietę i przykuli ją  
kajdankami d o  rury w  łazience. 
R abusie wynieśli z  m ieszkania 
biżuterię, ubrania i sprzęt dom o
wy. O g ó łe m  na su m ę 13000 
litów . Z a trz ym a n o  p od e jrza 
nych: A ru n asa  M isević iu sa  i 
Arunasa Baćiunasa.

Zamiast pracy 
za granicą —  straty

2 2  k w ie tn ia  d o  p o l i c j i  
kow ieńskiej zw rócił się mieszka
niec O lity  E . PekSys i zawiadomił, 
że  21 lu tego zadzwon ił na telefon 
podany w  "L ietuvos rytas" (ru 
bryka "Pom agam y znaleźć pracę 
za  granicą"), p o  czym  pojechał 
p od  wskazany adres. T a m  go 
spotkała dziewczyna o  imieniu 
R ed a , k tórej łatwowierny oby
watel oddał dow ód  osobisty ob. 
R L ,  518 litów  i 20 niemieckich 
marek. Późn iej za te lefonow ał na 
ten  sam numer i dow iedział się, 
ż e  panienka gdzieś się ulotniła. 
W  pode jrzen iu  o  popełn ienie 
oszustwa zatrzym ano R am u te  
Purlytć.

Policja ochrony 
Wilna informuje

22 kwietnia w  stolicy zanoto
wano 35 kradzieży. Okradziono 
4 mieszkania, kaplicę, 7 instytu
cji, 12 samochodów.

Przygotowała 
Irena LITWIN

W ubiegłą niedzielę w  Dziewieniszkach (rej. soleczni- 
ii) Centrum Działalnośd Kulturalnej Litwy Wschodniej 
crpnizowało święto z  okazji dnia św. Jerzego.

Licznie się zebrali mieszkańcy miasteczka i okolicz- 
iycb wsi. Rozweselić ich, przypomnieć stare, związane z 
ym świętem obyczaje przybył z  Wilna zespół folklorysty- 
zny "Radasta" (kier. Varsa Liutkute). D o  programu 
uzyłączył się dziecięcy zespół instrumentalny z  Dziewie- 
liszek, który powrócił z  występów po Wileńszczyźnie.

Podczas imprezy przypomniano stare tradycje

świętojerskie, ostatnio niestety już dosyć zapomniane na 
wsi. Jak twierdzi dyrektor Centrum Działalnośd Kultural
nej Litwy Wschodniej Birute Kurgoniene, podobne im
prezy są bardzo pożądane na wsi. Dobrze by było, gdyby 
więcej zainteresowania nimi wykazali też miejscowi pra
cownicy kultury.

Juozas ŹITKAUSKAS

NA  ZDJĘCIACH: migawki z  imprezy.
FoL G. Svitojus (E L T A )
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Ze świata
Z doniesień PAP, I e LTA , P A I P R E S S

Polska
Prokuratura umorzyła 
śledztwo w sprawie Oleksego

Prokuratura Warszawskiego Okręgu Wojskowego umorzyła śledztwo W 
sprawie domniemanej współpracy Józefa Oleksego z  rosyjskim wywiadem. 
SLD zapowiada postawienie inicjatorów "sprawy Oleksego” przed 
Trybunałem Stanu. Lech Wałęsa zapowiada powrót do niej po wyborach. 
Premier Włodzimierz Cimoszewicz chce wydać "Białą księgę" z je j 
materiałami.

Płk Sławomir Gorzkiewicz, który od 24 stycznia prowadził śledztwo, 
umorzył je  z powodu nkstwierdzenia przestępstwa. Gorzkiewicz podkreślił, 
lżę materiały zebrane przez MSWnt. Oleksego (b. marszałka Sejmu i premie
ra, a obecnie przewodniczącego SdRP) można traktować "wyłącznie jako 
poszlaki”, które budzą "szereg uzasadnionych i istotnych wątpliwości", a tych 
nie wolno rozstrzygać na niekorzyść podgrzanych. Gorzkiewicz zapewniał, 
lże nie było na niego żadnych nacisków politycznych. Postanowienie jest 
[prawomocne i nie może być zaskarżone.

Prokuratura potwierdziła, że pierwszą informację o  rzekomym szpiego
stwie Oleksego otrzymał w czerwcu 1995 r. wysold oficer Urzędu Ochrony 
Państwa Marian Zacharski od pozyskanego do współpracy oficera wywiadu 
I Rosji, określanego jako "X". Oleksy miał być"osobowym źródłem informacji" 
wywiadu ZSRR a potem Rosji, zwerbowanym w 1983 r. pod kryptonimem 
jO lin" przez Władymira Ałganowa. Na poparcie swych twierdzeń "X " 
udostępnił Zacharskiemu rosyjski dokument analizujący wiadomości prze
kazywane rzekomo KGB przez Oleksego. W  rozmowie przy alkoholu, "X " 
zdradził "nienawistny wręcz stosunek do Ałganowa, wynikający z  nieaprobo- 
wania stosowanych przezeń metod pracy wywiadowczej oraz swoistej 
zazdrości o osiągnięte sukcesy zawodowe i materialne”. Po analizie biegłych 
prokuratura uznała dokument dostarczony przez "X " za niewiarygodny i nie 
spełniający wymogów służb specjalnych; zawiera on błędy rzeczowe co do 
Oleksego i był źle przetłumaczony przez UOP.

Podczas spotkania w Iipcu 1995 r. na Majorce Zacharski usiłował uzyskać 
od Ałganowa potwierdzenie informacji "X”. Ałganow nie negował znajomości 
z  Oleksym, ale nie potwierdził, żebyłon agentem. Występując przed proku
ratorem jako świadek Oleksy zeznał, że jego znajomość z Ałganowem miała 
charakter towarzyski i ustała, gdy lider SLD objął funkcję marszałka Sejmu 
w 1993 r. i został ostrzeżony przez szefa UOP Gromosława Czempińskiego, 
że Ałganow to oficer wywiadu.

Wobec niemożności zweryfikowania informacji "X " (który przebywa za 
granicą) prokuratura przyjęła, że jego zamiarem mogła być chęć zaszkodzenia 
Ałganowowi. "X " mógł być też wprowadzony w błąd co do tożsamości zwer
bowanego przez KGB Polaka. Gorzkiewicz twierdzi, że w końcu nie da się też 
wyeliminować inspiracji wywiadu Rosji w  celu odwrócenia uwagi od faktycz
nego agenta lub wywołania'"określonych następstw politycznych w  Polsce”. 
Prokuratura ustaliła tożsamość "X", ale szef M SW  nie zdecydował się na jej 
potwierdzenie.

Oleksy zeznał, iż byty szef MSW Andrzej Milczanowski sugerował mu, 
by szefem gabinetu premiera został właśnie Zacharski, do czego nie doszło. 
Oleksy został potem uprzedzony, że Zacharski "nie daruje” mu tego upoko
rzenia. W g prokuratora, prezentacja niektórych faktów w  całej sprawie przez 
Zacharskiego "wydaje się być wyraźnie tendencyjna”.

Wiceprzewodnicząca SdRP Izabela Sierakowska zapowiedziała wniosek 
do Trybunału Stanu o  postawienie przed nim "tych, którzy doprowadzili do 
sprawy Oleksego". Wymieniła b. szefa MSW Milczanowskiego i “tych którzy 
maczali w tym ręce". "Straszenie mnie Trybunałem Stanu przez panią Siera
kowską przyjmuję ze spokojem. Siedziałem wielokrotnie za komuny —  n ie *  
byłoby nic dziwnego, gdybym posiedział i za postkomuny. Wcale się tego nie 
boję" —  stwierdził Milczanowski Dodał, że nie zgadza się z  szeregiem 
stwierdzeń i ocen zawartych w postanowieniu prokuratury. "Uważam, że 
miałem pełne podstawy do skierowania do prokuratury zawiadomienia o  
przestępstwie" —  podkreślił.

"Musimy zadać publicznie prokuraturze pytanie, czy w  oparciu o  zanali
zowany materiał, prokurator wojskowy nie stwierdził prowokacji politycznej 
ze strony polskich służb specjalnych; myślę, że tego typu pytań będzie więcej" 
—  mówił Janusz Piechociński (PSL). Szef UP  Ryszard Bugaj odmówił ko
mentarza, bo jako członek sejmowej komisji nadzwyczajnej "zbyt dużo wie na 
ten temat, aby komentować". Czekamy na wyjaśnienie wszystkich 
okoliczności sprawy Oleksego i decyzji prokuratury o  jej umorzeniu —  | 
powiedział rzecznik U W  Andrzej Potocki.

Według Jana Olszewskiego, lidera ROP, prokurator stwierdził tylko, że 
brak jest dowodów do sformułowania aktu oska rżenia,który mógłby mieć szanse 
na powodzenie w  sądzie. Zdaniem rzecznika prasowego "Solidarności" Piotra 
Zaka decyzja prokuratury dowodzi, żewPolsce "niewiele zmieniło się od czasów 
PRL". Według Czesława Bieleckiego, prezesa Ruchu Stu, umorzenie jest nie
uzasadnione. Zdaniem przewodniczącego Koordynacyjnej Rady Politycznej 
Obozu Patriotycznego Romualda Szeremietiewa, decyzja prokuratury jest, 
wbrew pozorom, "niedźwiedzią przysługą zrobioną Oleksemu". Według 
Jarosława Kaczyńskiego, prezesa PC, dopiero zmiana układu politycznego 
pozwoli na wiarygodne wyjaśnienie sprawy. Sekretarz Generalny ZChN Arka
diusz Urban nie jest zaskoczony decyzją prokuratury, bo wpływ na taką decyzję 
miały wypowiedzi "prominentnych działaczy postkomunistycznych".

Peres czuje się "odpowiedzialny" za śmierć cywilów w Kanie
■  Premier I n e k  Szlmon Peres powiedział, że cząje się "odpowiedzialny” 2

Unmhardnwanie cywilów libańskich w Kanie /Liban południowy/ —  w n_;Johmnwn ̂  . U2a**dni0.
—  i - ocj onuoy i uiaiego nie bierz*

ogóle pod uwagę mazliwatfdknh!*
wania ich.

za zbombardowanie cywilów libańskich
wywiadzie opublikowanym we wtorek przez dziennik "Maariw"

"Odpowiedzialność za to, co Według izraelskiego premiera, 
stało się w  Kanie, spada na me ramio- żołnierze izraelscy, odpowiadając na Nawiązując do negocjacji
na"— wyznał szef rządu izraelskiego, ostrzał ich pozycji, nie zdawali sobie Izraelem, Libanem i Syrią pod
który uważa, źe  wydarzen ie to  sprawy, ze  na lin ii ich ogn ia  cjami Stanów Zjednoczonych pH?’
•• -• • * ' ' ■ — *-*— _•— -/wilna. Sześć wyraził Drzekonani* 4- < S . r » t s'zm n ie jszyło  p op a rc ie  m iędzy* znajdowała się ludność cywilna. Sześć wyraził przekonanie, że "h iĄ f  j—
narodowe" dla Izraela. "Im bardziej pocisków artyleryjskich spadło za da- układ o  zawieszeniu broni faf*
operacja będzie się przedłużać, tym leko. O ne właśnie spowodowały potrafił jednak precyzyjn i  okiwii?
większe jest zagrożenie, że mogą się największe straty wśród uciekinierów kiedy do niego dojdzie, "chociaż*®^1
powtórzyć incydenty takie jak w  Ka- —  powiedział. stkie strony pragną rozejmu”.
nie" —  ostrzegł Peres. Peres uważa jednak, że żołnierze

Ukraina
Społeczność międzynarodowa zmęczona 

problemem Czarnobyla
Zastępca sekretarza generalnego O N Z  Yas os hi Akashl powiedział w 

poniedziałek w Kijowie, że wśród społeczności międzynarodowej widać oznaki 
zmęczenia problemem Czarnobyla. Japoński dyplomata powiedział na kon
ferencji prasowej po zakończeniu "okrągłego stołu" —  "Czarnobyl wczorąj, 
dzisłą). A  Jutro?", że Jednym ze skutków tego zmęczenia Jest wyczerpywanie się 
Funduszu Czarnobylskiego ONZ.

"O krągły  s tó ł" zakończył się 
przyjęciem deklaracji wzywającej —  
jak powiedział Akashi— dozrobienia 
wszystkiego co możliwe, aby Czarno
byl nie mógł się więcej powtórzyć. 
W cześn ie j japoń sk i dyplom ata 
odczytał posłanie sekretarza general
nego O N Z  Butrosa Ghali, w  którym 
określono kwestię Czarnobyla jako 
problem  n ie jed n ego  czy kilku 
państw , a całej, spo łeczn ośc i 
międzynarodowej. Ghali wystąpił w  
swym posłaniu o  udzielenie pomocy 
krajom, które najbardziej ucierpiały 
w rezultacie czarnobylskiej tragedii 
—  Białorusi, Ukrainie i Rosji.

W  najbliższy piątek minie 10 lat 
od dnia eksploąi i pożaru reaktora 
nr 4 w  czarnobylskiej elektrowni ato
mowej. W  rezultacie erupcji substan
cji radioaktywnych skażeniu uległy 
wówczas znaczne obszary Europy. 
N ie wykluczone, że doprowadziło to 
do  odczuwalnego wzrostu liczby 
za ch orow ań  na raka wśród  
mieszkańców skażonych terenów. 
Obecnie w  Czarnobylu wciąż pracują 
dwa reaktory typu R B M K  —  takie 
same jak zniszczony reaktor nr 4.

Minister ochrony środowiska i

bezpieczeństwa jądrowego Ukrainy 
Jurij Kostenko powiedział na konfe
ren cji prasowej, ż e  zg od n ie  ze  
słowami prezydenta Leonida Kucz
my, w  tym roku wyłączony zostanie i 
więcej nie będzie eksploatowany re
aktor nr 1 —  najstarszy z  Czarnobyl- 
skich, który został uruchomiony w  
1977 roku.

Mówiąc o  rezultatach ubiegło- 
tygodniowego szczytu państw G-7 i

Rosjiw  Moskwie, na którym omawia, 
no problemy bezpieczeństwa jądro
wego, Kostenko stwierdził, że rezul
taty spotkania dają nadzieję na 
szybką realizację programu czarno-

bylskiego. Kostenko dodał jednak, że 
trzeba opracować mechanizm otrzy
mywania przez Ukrainę i wykorzysty
wania środków finansowych obieca- 
nych przez Zachód.

N A  ZD JĘ C IU : protest akty. 
wistów międzynarodowej organiz*. 
cjl Greenpeace walcząccj •  ochranę 

środowiska naturalnego, domagaj*, 
cych  s ię  w  cen tru m  KIJow. 
zamknięcia elektrowni w Czarnoby
lu.

Fot. EPA-ELTA

W. Brytania
■

l i i i

Królowa Elżbieta II skończyła 70 lat
Królowa brytyjska Elżbieta I I  skończyła w  niedzielę 70 lat. Publicznych 

obchodów nie organizowano, cboć brytyjska mennica wybiła z  tej okaąji pierwszą 
w obiegu pięcłofuntową monetę, a poczty niektórych krąjów Brytyjskiej 
W spólnoty Narodów upam iętniły tę okaąję okolicznościowym i seriam i 
znaczków. Przyjęcie rodzinne odbyło się w niedzielę w ieczorem  na zamku 
w  W indsor w gron ie rodzinnym, choć bez udziału księżny W a lii D iany 1 
księżny Yorku —  Sarah zwanej "Fergie". Ich  rozwód to  Ju l tylko kwestia

Elizabeth AIexandra M ary nie 
urodziła się na następczynię tronu. 
Była najstarszą z  dwu córek księcia 
Yorku —  młodszego syna króla Jerze
go V. W  1936 r  po śmierci Jerzego V  
tron objął jego  starszy syn Edward 
V III ,  który jeszcze z  końcem roku 
abdykował, torując drogę do tronu bra
tu, który koronował się jako Jerzy V I. 
Po kryzysie wywołanym abdykacją Ed
warda V III  i poślubieniem podwójnej

rozwódki W al lis Simpson brytyjska 
m onarch ia zab iega ła  o  popraw ę 
nadszarpniętego wizerunku. Nowej ro
dzinie królewskiej udało się to w  znacz
nym stopniu. N ie  bez znaczenia był 
fakt, żę  w  czasie niemieckich bom
bardowań pozostali w  Londynie.

W 1947 roku księżniczka Elżbieta 
poślubiła księcia Grecji Filipa, a ze 
związku narodziło się czworo dzieci: 
Charles, Anna, Andrew i Edward. 2

czerwca 1953 r  została ukoronowana w 
katedrze Westminsteru.

Jako monarchy konstytucyjnego 
zakres je j władzy nie jest duzy. Otwiera 
ąęsje parlamentu, rozwiązuje parla
ment, formalnie wyznacza premiera i 
spotyka się z  nim regularnie. W prakty
ce polega na doradcach (Królowa nie 
może się pomylić "The Queen can do 
no wrong", choć lak jak w przypadku 
wysokiego odznaczenia dla dyktatora 
Rumunii Ceausescu, bywa że otrzymu
je  złą radę). Królowa dba o to, by nikt 
nie miał powodów o posądzanie jej o 
sprzyjanie takiej lub innej pofityczng 
partii, choć wolno jej "konśultowaćsięi 
radzić" i "ostrzegać". Cboć 

życzeń nie wyraża wprost, wtajemni
czeni na uczyli się je  odgadywać po 
barwieniu głosu.

Parapw*ł

Prezydent Wasmosy pozostaje na stanowisku
Paragwąjsld minister spraw zagranicznych Luis Maria Ramirez Boettner 

zdementował we wtorek "pogłoski" o dymisji prezydenta Juana Carlosa Wasmo- 
sy*ego w bezpośredniej wypowiedzi dla hiszpańskiego radia I telewizji (RTVE). 

Informację o  dymisji podało radio oświadczył
Nanduti powołujące się na wiarygodne 
źródła w Paragwaju, gdzie zbuntował 
się zdymisjonowany w poniedziałek do
wódca armii gen. Lino Cesar Oviedo.

M in is ter Ram irez Boettner

swym wystąpieniu, że w 
kraju panuje spokój, nie ma "absolut
nie" żadnych ruchów wojsk, ani aktów 
przemocy. Dodał, że "nie ma żadnych 
ograniczeń swobody poruszania się po 
kraju".

"Oviedo wypełni" decyzję prezy
denta Wasmosy’ego dotyczącą jego 
ustąpienia z dowództwa armii. "N ie ma 
żadnego zagrożenia i jesteśmy przeko
nani, że jutro spokojnie ustąpi on ze 
stanowiska dowódcy. N ie ma żadnych 
ruchów wojsk" —  zapewnił minister 
Ramirez Boettner.

W  opublikowanym we wtorek rano

komunikacie, dowódca sił powietrz
nych Paragwaju, gen. Cesar Cramer 
potwierdził swą lojalność wobec prezy
denta Juana Carlosa Wasmosy’ego i 
oświadczył, że jest gotowy bronić szefa 
państwa.

Jest to pierwsze oficjalnie i publi
cznie wyrażone poparcie sił powietrz
nych od początku próby zamachu stanu

podjętej w  poniedziałek po P°h*^  
przez zbuntowanego dowódcę wop* 

lądowych, gen. Lino Ovieda
"Paragwajskie śHy powietrzne P®" 

pierają władzę polityczną i P1000 , 
mokratyzacji" —  oświadczył gC° 
Cramer w  komunikacie.

Sam gen. Lino Oviedo P ° ° . .  
rozm ów  z  przywódcami °p|? L l 
oświadczył, że nie opuści do<«®j^ 
wojsk lądowych, nawet gdyty®**^ 
doprowadzić do krwawej rzezi*
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III Festiwal 
Polskich 

Zespołów 
Folklorys
tycznych 

i Ludowych 
na Litwie

Zostań z nami melodio, 
wyśpiewana przez dzieci

Konarskiego, folklorystyczny zespół "G rom ada" —  
rej. sołecznidd, ludowy zespó ł dziecięcy "Pierwiosnki" 
—  Szk. Śr. im. J. L  Kraszewskiego, kapela "Stasiuk" 
zeSkirlan .

T y le  ich było, m iłych dziecięcych twarzy, niosą
cych radość i polską piosenkę, którą nuciły ich babcie 
im am y.

Swoim  występem  zaszczycili Festiwal goście, a 
m ianow icie Żydow ski Z e sp ó ł Lu d ow y "Fajerłach" 
(P łom yk i), których sala nagrodziła hucznymi brawa
m i. Podziękow ania w  postaci dyplom ów  i pięknych 
album ów  zło żon o  na ręce  k ierow ników artystycznych 
zespołów , m  Festiwal Polskich Z esp o łów  Folk lory
stycznych i Ludowych  na L itw ie  zam knęła p. A p o lo 
nia Skakowska —  prezes-dyrektor Centrum Kultury 
Polsk iej na L itw ie, dziękując wszystkim serdecznie. 
W yraziła  ona nadzieję, ż e  ta im preza będzie  naszą 
wileńską dob rą  tradycją.

"Z os tań  ze mną, m elodio,
Jesteś ogn iem  i wodą,
Jesteś prawdą i snem..."
— tak pow iedziała polska poetka Agnieszka O sie

cka. Słowa te  pasują d o  naszego Festiwalu.
Bożena MARKOWICZ

N A  Z D J Ę C IA C H : m igawki z  d rugiego dnia 
festiw alowego, gdy występowały zespoły dziecięce 
i m łodzieżowe.

Fot. Zbigniew Markowicz
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Na tropie —  prywatna firma dochod ze n io w o -o c h m n i^ M
Do pracy litewskich służb praworządności można mleć wiele zastrzeżeń. 

Jest więc w lej sferze działalności pewna loka, którą wypełniąją prywatne 
firmy, o ferujące usługi w UJ sferze. Niestety, nic wszystkim dobrze się powodzi, 
więc po pewnym czasie zaprzestają działalności. Ostatnio byłem w jednej z 
nieb. Nazwa "Ekskomisarij biuras" —  brzmi poważnie. A  Jak Jest z 
działalnością firmy?

—  Panic prezydencie, co skłoniło 
Pana do założenia biura?

—  Wszystko się zaczęło od tego, że 
państwo nie zechciało korzystać z na
szych usług. Ja i byty doradca prezyden
ta ds. bezpieczeństwa narodowego, byty 
naczelny komisarz policji kryminalnej 
M SW  Alvydas Sadeckas, posta
nowiliśmy nie marnować okazji i zebra
ne bogate doświadczenie i umiejętności 
nadal kierować do walki z  negatywnymi 
zjawiskami. Jesteśmy jedynymi akcjo
nariuszami i właścicielami biura. 
Możemy być zadowoleni z  pracy. 
Działamy od listopada 1994 roku i 
przekonaliśmy się, że jesteśmy na 
właściwej drodze. Dodam, iż 
otrzymaliśmy licencję MSW za nr 1 na 
prowadzenie podobnej działalności i ja
ko pierwsi przełamywaliśmy "lody", 
mieliśmy sporo trudności, poza tym, 
przetorowaliśmy drogę innym.

—  Jakie usługi świadczy biu-

—  W  zasadzie jesteśmy prywatną 
firmą ochroniarską i zajmujemy się 
prawic wszystkim, co jest związane z 
zabezpieczeń iem. Fizyczna ochrona 
majątku, nieruchomości, ładunków 
przewożonych tranzytem przez Litwę, 
ochraniamy inkasentów, biura,

kosztowności itd. Świadczymy też 
usługi ochrony osobistej.

O p rócz tego  zajm ujem y się 
ochroną techniczną, czyli instalujemy 
i doglądamy różne systemy alarmowe 
i sygnalizacyjne. Na zamówienie 
klienta, instalujemy technikę alar
mową renomowanych firm niemiec
kich i angielskich. Mamy też grupy 
szybkiego reagowania, zaś pracownicy 
naszego biura mają prawo noszenia, a 
w razie potrzeby, używania broni. 
Zależy to jednak od rodzaju,zadania, 
jak iego  podjęliśmy się, albo od 
życzenia zamawiającej strony. W" 
działach fizycznej i technicznej ochro- •

ny zatrudniamy około 200 osób, co 
jest, sądzę, dość wymowne.

I jeszcze. Zajmujemy się też ochroną 
tajemnic przedsiębiorstw i firm. W  tym 
wypadku spełniamy funkcje doradcze: 
nasi ludzie szukają najsłabszych miejsc, 
odnajdują przeciek i in form acji. 
Następnie kierownicy przedsiębiorstw 
otrzymują rekomendacje, w  jaki sposób 
zapobiec istniejącym oraz ewentualnym 
przeciekom tajemnicy technologicznej i 
nie tylko zresztą technologicznej. Na 
prośbę klienta sprawdzamy wiary
godność przyszłego partnera, włączając 

vtf'to osobiste ankiety potencjalnych part-

Z  własnego doświadczenia wiem 
odpowiednie placówki 
pracują na wzór zaMadowd jS *« 
produkcyjnej —  nie mają g j j j jp
głębsze przeanalizowanie >prRBV *> 
nas jest inaczej. Bierzemy na wanm 
tylko Ukie sprawy, które m oS * 
pom yśln ie rozstrzygnąć , 
odkładamy na potem, zajmujemy • 
tym ciągle, aż do skutku. Dlatego w  
nie mamy żadnych reklamacji. Na!/ 
pracę stymuluje jeszcze to, że pfej? 
dze otrzymujemy po spełnieniu £

• mówienia.
—  Prywatna firma ł*Hr|U 

dząju powinna mieć odpowiedni 
wyszkolony zespół.

— Widocznie internuje H H  
nie zwabiamy do siebie ludzi ze ani 
ktur M SW  i prokuratury? Nie,dziś„fe 
ma takiej potrzeby. Nie potrzebujemy 
nawet dawać ogłoszeń, bo cotyJ. 
dniowo zwraca się do nas20-30 inteli
gentnych, wykształconych i fizyczni 
mocnych ludzi. Mamy więc z czego 
wybierać. N ie  chcemy korzystać z 
usług ludzi, którzy zasmakowali w no
szen iu  munduru i broni. Ich 
mentalność jest inna —  w zasadzie 
działają z  pozycji sity, a to nam nie 
odpowiada. Mamy też licencję Min
isterstwa O św iaty  na szkolenie 
własnych pracowników. Kandydat jest 
poddawany testom psychologicznym i 
fizycznym, przeprowadzamy z nim 
rozmowy. Naturalnym jest sprawdze
nie przeszłości kandydata. Nasz pra
cownik ma być kryształowo czysty— 
to część powodzenia w  pracy. Biuro 
eks-komisarzy, jak sama nazwa mówi 
zatrudnia kilkadziesiąt emerytowa
nych i nie tylko, komisarzy, którzy 
swoimi umiejętnościami i doświa
dczeniem spajają zespół.

—  I ostatnie: niewierni 
małżonkowie, drobni dłużnicy, Inwi
gilacja na zamówienie^

'— ."Nie, tym się nie zajmujemy. 
Niech się tym zajmują mniejsze pry
watne firmy detektywistyczne. Mamy 
doświadczony i dobrze zgrany zespół, 
więc stawiamy przed sobą inne, bar
dziej poważne zadania.

—  Dziękuję za wywiad. Pomyś* 
lności w dalszej pracy.

Rozmawiał Andrzej MALK1ANIS
N A  ZDJĘCIACH: ćwiczą pra

cownicy biura.
Fot-T.Ważnlewicz

Doświadczenie 
i umiejętności 

nie poszły na marne
Rozmowa z  prezydentem biura, eks-komi8arzem 

generalnym Departamentu Policji MSW, 
Petraaem U U B ER TA SEM

—  Czy klienci zwracąją się do 
Was w  sprawie "wybijania długu"?

—  Czasy są takie, bez tego rodza
ju usług nie da się obejść. A le  nie "wy
bijamy” w  potocznym sensie tego 
słowa. Technologia jest absolutnie le
galna. Prawnicy biura zbierają po
trzebn e dokum enty, przekazu ją 
sprawę do sądu i opiekują się nią aż do 
skutku.

— Jald Jest efekt tej działalności? 
~  “ —  N ie możemy załatwiać takich 
spraw błyskawicznie— za dużo wszel
kiej biurokracji, zaś sądy są zawalone 
rozpatrywaniem spraw. W ięc efekt 

jest taki, że klient nie musi osobiście 
chodzić po wszystkich instancjach, co 
bez wątpienia kosztuje dużo nerwów. 
Po prostu wierzy, że doprowadzimy 
sprawę do skutku.

—  Można z tego wnioskować, że 
dub lu jecie  p racę odpow iedn ich  
placówek państwowych.

—  M uszę  zaznaczyć, że  n ie  
jesteśm y konkurentami placówek 
państwowych. Co się tyczy dublowa
nia, to, moim zdaniem, nie byłoby w  
tym potrzeby, gdyby poszkodowany, 
który się zwrócił do policji bądź pro
kuratury, byłby "załatwiany" od zaraz-

Ustawa Republiki Litewskiej nr 1-1271 z  2 kwietnia 1996 r.

O nowelizacji artykułu 8 ustawy 
‘O zatwierdzeniu budżetu Republiki 

Litewskiej na 1996 r. i normatywów potrąceń 
oraz dotacji do budżetów samorządów"

(D ziennik  Ustaw, 1995, nr 103-2303)
Artykuł 1. Nowelizacja artykułu 8
Drugą część' artykułu 8 uznać za nieważną i cały artykuł dać w 

następującym brzmieniu:
"Artykuł 8. Ustalić, że za pożyczone od Banku Litewskiego zasoby, 

wykorzystane do 1 lutego 1993 r. na budowę domów mieszkalnych, mieszkań 
na warunkach ulgowych, banki kredytujące nie płacą procentów Bankowi 
Litewskiemu. Za pożyczone przez Bank Litewski zasoby kredytowe na 
budowę domów mieszkalnych, mieszkań na warunkach ulgowych dla banków 
kredytujących ustala się stopę procentową wysokości marży, nie przekra
czającą 5 procent rocznie".

Ogłaszam tę ustawę, przyjętą przez Sejm Republiki Litewskiej.
Prezydent republiki Algirdas BRAZAUSKAS 

____________________________________  (Zam . 477)

Ustawa Republiki Litewskie] nr 1-1227 z  14 marca 1996 r.

O nowelizacji artykułu 29 ustawy 
o samorządzie terytorialnym
(Dziennik Ustaw, 1994, n r 55-1049; 1995, 

nr 30-683, nr 59-1486, nr 79-1820)
Artykuł 1. Nowelizacja artykułu 29
Znowelizować pierwszą i drugą części artykułu 29 i dać je  w  następującym 

brzmieniu:
"Za herb samorządu uważany jest herb ośrodka samorządu. Samorządy, 

które nie posiadają zatwierdzonego w ustalonym trybie herbu samorządu, 
posługują się godłem państwowym.

Herb samorządu używany jest na Dadze samorządu, pieczęciach instytu
cji samorządu terytorialnego, administracji samorządu oraz jej jednostek i 
osób urzędowych, znakach merów, na blankietach dokumentów i szyldach".

Ogłaszam tę ustawę, przyjętą przez Sejm Republiki Litewskiej.
Prezydent republiki Algirdas BRAZAUSKAS 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ ________________________  (Zam . 511)

Ustawa Republiki Litewskiej nr 1-1228 z  14 marca 1996 r.

O  nowelizacji I uzupełnieniu artykułu 2 ustawy 
*0 godle państwowym Litwy"

(D zien n ik  Ustaw, 1990, n r  17-439; 1991, n r 26-681)

Artykuł 1. Nowelizacja 1 uzupełnienie artykułu 2
Znowelizować i uzupełnić artykuł 2 i dać go  w 

następującym brzmieniu:
"Artykuł 2. Pieczęciami, blankietami dokumentów, 

okładkam i wydań, kartam i tytu łowym i z  godłem  
państwowym Litwy mają prawo posługiwać się:

1) Sejm Republiki Litewskiej i jego instytucje, Urząd 
Kontrolerów Sejmu Republiki Litewskiej;

2 ) Prezydent republiki;
3 ) Rząd Republiki Litewskiej i jego instytucje, admi

nistracje naczelników powiatów,

4 ) ministerstwa Republiki Litewskiej, departamenty, 
służby i inspekcje przy ministerstwach;

5 ) Sąd Konstytucyjny Republiki Litewskiej;
6 ) sądy Republiki Litewskiej, biura komorników 

sądowych, notariusze;
7 ) Prokuratura Generalna Republiki Litewskiej przy 

Sądzie Najwyższym Litwy, prokuratury terytorialne, De

partament Bezpieczeństwa Państwowego Republiki Lite
wskiej;

8 ) instytucje samorządu terytorialnego samorządów, 
które nie mają zatwierdzonego w  określonym trybie 
własnego herbu;

9 ) Kontrola Państwowa;
10) przedstawicielstwa dyplomatyczne i placówki kon

sularne Republiki Litewskiej;
11) państwowe instytucje naukowe, badawcze i sta

diów, państwowe instytucje oświaty;
(12) Bank Litewski.
N a  p iec zę c ia ch  je ź d z ie c  (e lem en t godłi 

państwowego) przedstawiany jest na polu bez tarczy her
bowej”.

Ogłaszam tę ustawę, przyjętą przez Sejm RepubSbU*" 
wskiej.

Prezydent republiki Algirdas BRAZAUSKAS

Ustawa Republiki Utewakle] nr M 275 z  2 kwietnia 1996 r.

O  nowelizacji artykułu 5 ustawy 'O  uprawomocnieniu ustawy 
Republiki Litewskiej o zarządzaniu powiatowym'

(D zien n ik  Ustaw, 1995, n r 3-35, n r 15-346)

Artykuł 1. Nowelizacja artykułu 5
Znowelizować artykuł 5 i dać go w  następującym 

brzmieniu:
"Artykuł 5. Tryb uprawomocnienia ustawy Republiki 

Litewskiej o zarządzaniu powiatowym.
"Ministerstwa i inne instytucje rządowe Republiki L i

tewskiej powinny do 1 września 1996 r. przekazać naczel
nikom powiatów funkcje, przewidziane w  ustawie Repub

liki Litewskiej o  zarządzaniu powiatowym, razem z P 
znaczonym dla nich funduszem plac, innymi zaso 
materialnymi i finansowymi, posiadanymi na dziefl 
cznia bieżącego roku".

Ogłaszam tę ustawę, przyjętą przez Sejm Rep™**3

Prezydent republiki Algirdas BRAZAU^K^
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'Ś EO B Z
Lekkoatletyka 

Sukces biegaczy  
litewskich

Dobrze wypadli w  11 biegu 
płońskim w Hamburgu biegacze 
litewscy* P. Fledorenko z  czasem 2 
^  |7 min. 16 sek. zajął drugie miej- 

btVrrbickas był trzeci —  
2;21.11. Zwycięstwo św iętow a ł 
jlodiak P. Pipa, który wylegitymował

oasem 2 godz. 16 min. 22 sek.
Wśród kobiet zwyciężyła Polka K. 

piecztilis, która ustanowiła rekord 
ńtiowy— 2 godz. 40 min. 2 sdc. Na 
drogim i trzecim miejscu dystans 
ukońCZyiy Rosjanki M. Bielajewa i Ł. 

Malikowa.

Ubiegłoroczna tr ium fatorka 
joodyńskiego maratonu M. Sobańska 
gjęla uzede miejsce w  tegorocznym 
biegu nad Tam izą (2 :3 0 .1 9 ). 
Zw yciężyła  Angielka L. McColgan 
(£27.54) przed Kenijką J. Che- 
pchumbą (230.10).

Wśród mężczyzn po raz trzeci z  
nęduzwydęźył Meksykanin D. Ceron 
-2  godz. 10 min.

Do tego biegu organizatorzy 
dopuścili ok. 27 tys. osób spośród bli
sko 40 tys. jakie się zgłosiły.

Znakomite w yniki 
w  Kalifornii

Bardzo dobie wyniki jak na po

czątek sezonu uzyskali lekkoatleci w 
mityngu, który odbył się w  kalifornij
skie) miejscowości Walnut. A. Boldon 
i M. Marsh przebiegli 100 m poniżej 
10 sek. przy regulaminowym wietrze. 
Sprinter Trynidadu osiągnął 9,93, a 
U S A — 9,95. Na tym samym dystansie 
Ch. Sturrup z  Wysp Bahama uzyskała 
11,13, zaś Francuzka M . J. Perec (spe
cjalistka 400 m ) -— 11,14.

Bieg na 200 m wygrał w  czasie
20,19 C. Lewis (U S A ). Ośmiokrotny 
mistrz olimpijski zapowiedział, że w  
ostatnim roku jego sportowej kariery 
będzie w  życiowej formie. W  krajo
wych eliminacjach do igrzysk wystar
tuje jednak tylko na 100 m i w  skoku 
w  dal.

Czterech Amerykanów pokonało 
dystans400 m w  czasie poniżej 45 sek. 
Najszybciej uczynił to L  Smith w 
44,63. Rekordzista świata w  skoku'w 
dal M. Powell wygrał konkurs wyni
kiem 8,32.

Koszykówka 

T ru d n y  a w ans
Koszykarska reprezentacja Litwy 

kadetów, chociaż i zajęła trzecie miej
sce w  turnieju kwalifikacyjnym do mi
strzostw Europy w  Botewgradzie, za
gra  jed n ak  w  n a s tępn e j fa z ie  
rozgrywek. Litwa podczas turnieju 
wygrała tylko jedno spotkanie —  z 
Finlandią 88:65, a przegrała z  Polską 
60:76 i Bułgarią 68:72.

Zawodyw Bułgarii wygrała repre- 
zentacia gospodarzy, która w  decy

dującym  spotkan iu  pokonała 
reprezentację Polski 78:73. Z  dal
szych eliminacji odpadła drużyna Fin
landii po porażkach z Bułgarią 49:56 i 
Polską 58:85.

K o le jn a  runda elim inacyjna 
odbędzie się w  sierpniu.

U g a  N B A
K oszykarze  N B A  zakończyli 

rundę zasadniczą. Bezapelacyjnie naj
lepszym zespołem okazał się Chicago 
Bulls, który poprawił rekord ligi w  bi
lansie spotkań do 72wygranych i tylko 
10 porażek. "ById" wyrównali również 
najlepsze osiągnięcie liczone w  me
czach wyjazdowych 33 —  8. Gracze 
C h icago  w y g ra li ró w n ie ż  dw ie 
najważniejsze klasyfikacje indywidu
alne —  M. Jordan po raz ósmy został 
królem strzelców (30,4 pkt), a D. 
Rodman —  przyłączając się do M. 
Malone —  stał się drugim koszyka
rzem, który przez kolejne 5 lat nie miał 
sobie równych w  walce na tablicach 
(14,9 zbiórek).

W  meczach play o ff  (do trzech 
wygranych) rozpoczynających się w 
czwartek zagrają następujące pary:

Konferencja Wschodnia: Chica
go Bulls— Miami Heat, Orlando Ma
gie —  Detroit Pistons, Indiana Pacers 
=— Atlanta Hawks, Cleveland Cava- 
liers —  New York Knicks.

Konferencja Zachodnia: Seattle 
SuperSonics —  Sacra men to Ki ngs, 
San Antonio Spurs —  Phoenix Suns, 
Utah Jazz — Portland Trail Blazers,

Los Angeles Lakers— Houston Roc- 
kets.

Hokej na lodzie

Zacięty mecz autslderów
W  pierwszym swym występie na 

mistrzostwach świata grupy A  w 
Wiedniu hokeiści Stanów Zjednoczo
nych wysoko pokonali Austrię 5:1.,

Drugie zwycięstwo odniosła re
prezentacja Rosji. W  spotkaniu ze 
Słowacją Rosjanie po dwóch tercjach 
prowadzili tylko 2:1. W  trzeciej tercji 
Słowacy opadli z  sił i stracili aż 4 bram- 
ki. Ostateczny wynik 6:2 na korzyść 
Rosji.

P o  dramatycznym spotkaniu 
zespołów nie uważanych raczej za fa
worytów mistrzostw Włosi pokonali 
Francuzów 6:5, chociaż jeszcze na 
minutę przed końcem spotkania 
wydawało się, że mecz zakończy się 
sprawiedliwym remisem.

W. Tichonow 
zwolniony z  C SK A

Słynny trener hokejowy W. T i
chonow został zwolniony z  pracy w 
klubie CSKA Moskwa. 66-letni szko
leniowiec jest twórcą największych su
kcesów reprezentacji Związku Ra
dzieckiego i Rosji. Jego podopieczni 
trzykrotnie sięgali po olimpijskie 
złoto (1984,1988 i 1992 r.) i  6 razy 
zdobywali tytuł mistrza świata (ostatni 
w 1990 r.).

Wymówienie otrzymał także ge
neralny menedżer CSKA W. Gusz-

czyn, oskarżony o zbyt częste wyjazdy 
zagraniczne bez zgody dowództwa.

Następcą W. Tichonowa został 
były zawodnik moskiewskiej drużyny 
A. Wołczkow.

Gimnastyka sportowa

Rośnie kolekcja medali
Znakomity zawodnik Białorusi 

W. Szczerbo do 5 tytułów mistrza Eu
ropy i 13 tytułów mistrza świata 
dorzucił kolejny sukces. Podczas, mi
strzostw świata w gimnastyce sporto
wej w  portorykańskięj miejscowości 
San Juan zdobył z ło ty  medal w 
ćwiczeniach wolnych. Jest to 14 złoty 
krążek w kolekcji Białorusina.

Złote medale zdobyli: Rosjanin 
A. Niemów (skok), Ukrainiec R. Sza- 
ripow (poręcze), Hiszpan J. Carballo 
(drążek), Włoch Y . Chechi (kółka).

Wśród kobiet pierwszym miej
scem w ćwiczeniach na poręczach 
podzieliły się Rosjanka S. Szorkina 
oraz Białorusinka J. Piskun. W  skoku 
triumfowała Rumunka G. Gogean, a 
w  ćwiczeniach wolnych ona zwyciężyła 
razem  z Chinką Y .  K u i. Na 
równoważni zwyciężyła Rosjanka D. 
Koszet kowa. .

W  kilku wierszach
* Paragwaj pokonał Bośnię 3:0 w 

towarzyskim meczu piłkarskim roze
granym w Asundon.

* Piłkarze Jamajki wygrali z  Suri
namem 1:0 w  ramach eliminacji do 
mistrzostw świata.
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LTV
7i00 — Dzień dobry. 9.00

-  Telekatalog. 18.00 —  
Wiadomości. 18.10 —  Jęz. 
francuski: 18.40 —  W iado- 
nośri (ras.). 18.55 —  Program 
dla uczniów ."Gimnazjaliści". 
1935—Film anim. "Chłopak z 
obłoczka". 1935 — Tele forum. 
2030 — Panorama. 21.05 —  
Studio sportowe. 21.15 — Lo - 
leria Terias". 21.20 —  Brzeg. 
2125 — Włoski film  fab. 
TodnSżT.23:15— Wiadomości 
wazonie.

LNK
730— Poranne koło. 9.00

-  Tdahop. 9.05 — '  S. "Bez 
tanu jest źle". 16.10 —  "Za
wodnie Waikiki-10. 17.00 —  
Czai. 17.20 —  Tangomania.
17.40 — Program humorysty- 
ffliy. 18.10— Film anim. 1835 
~S. "Bez domu jest źle". 1930
-  Cztery koła. 20.00 —  
Wiadomości 2025 —  Telegra 
■Radka'. 21.00 —  S. "Robot 
Policjantem*. 22.00 —  Ra- 
ć̂ckfe kroniki 23.15 —  S. 

,R«bmka Adamsów". 23.45 —
fab. "Niezgoda". 

BAŁTYCKA TV 
830 — S. Tak  świat się 

, V .  9 3 0 -  18.10 —  Pro

gram  D W . 18.15 —  P iłka  
nożna. "Atlantas" (K łajpeda)
—  "Inkaras - Grifas (Kowno).
20.00 —  Cena zdrowia. 20.20
—  Jazz. 2030 —  S. "Manuda". 
21.00— S. "Tak świat się kręd". 
21.55 ■— Now ośd  bałtyckie.
22.00 — . F ilm  fab . 
"Zamrożony". 23.20 —  Świat 
mistrzów. 24.00— 8 30 — Pro
gram CNN.

TELE-3
8.00— Wiadomości CNN. 

830 —  100 proc. 835 —  S. 
"Santa Barbara". 9 30  —  S. 
"M ar ia  C e le s te ”. 18.00 — : 
Wiadomośd. Opinie. 1830 —  
Telemagazyn "Kalejdoskop eu
ropejski". 19.00 —  100 proc.
19.05— Program informacyjny 
"T V  Statyba". 1930— S. "Santa 
Barbara". 2030 —  Film anim.
21.00 —  Wiadomośd. 21J.5 —  
Nowośd sportowe. 2130 —  S. 
"Droga do nieba”. 22.25— Pro
gram  m uzyczny. 23.00 —  
W iadom ości.' 23r15 —  100 
proc. 23.20 —  Nowośd sporto
we. 2330— Film fab. "Mąż dla 
mojej żony".

WILEŃSKA TV
7.45 —  Dziś w  miasteczku. 

735 —  Autoshop. 8.00— Film 
fab. "Saracen". 8.55 —  M oje  ki
no. 9.50 —  Patrol drogowy.
10.05 —  S. "Rodzina Camp- 
bellów". 11.00 —  Kurs dolara.

11.10 —  Wyprodukowano w 
Rósji. 11.15 —  Skandale tygo
dnia. 11.45 — Apteka. 11.55 —  
90x60x90. 12.15 —  Film fab. 
"C z ło w ie k ,  k tó ry  dużo 
wiedział". 17.50— S. "Saracen".
18.45 —  Autoshop. 18.50.—  
Dziś w  miasteczku. 19.00 —  Ja 
sama: "Przeszkadza mi mama". 
19.55— 6 wiadomości. 20.05—  
Film fab. 21.50 —  Film  fab. 
"Nocny upaT. 2250 —  Dziś w 
m iasteczk u ". 23.00 —  
Wiadomośd z  Moskwy. 23.15 

fcr- Nowośd muzyczne.2335—  
Program rozrywkowy.

KOWIEŃSKA IV
18.00 —  Program, anonse.

18.05 —  Film  fab. dla dzied 
"Lessie". 1830 —  Rozmowy. 
1930 —  Wiadomośd. 20.00—  
Program dla dzied. 2030 —  
TO P  40 Niemiec. 21.00— Film 
dok. 21.30 —  W iadomości.
22.00— S. "Kameleony".

I KANAŁ
5.00 —  Teleranek. 8.00 —  

Dziennik. 8.15 —  S. "Tajemni
ca kobiety z  tropików”. 9.05 — s 
Tem a t. 9.$5 —  W  św iecie 
zw ierząt. 10.30 —  Zgadn ij 
melodię. 11.00— Wiadomośd.
11.10 —  "Mir". 11.15 —  Film 
fab.. "Wariant "Omega". 13.05 
—  Film fab. "Anna Pawłowa" 
(2 ) .  14.00 —  W iadom ości.
14.20 —  Kreskówka. 14.40 —

Kaktus i K. 14 JO — Do-mi-sol.
15.10 —  Zew  dżungli. 1535 —

. S. "Helene i chłopcy". 16.05 —  
Tete a tete. 1630— Siedem dni 
sportu. 17.00 —  Wiadomośd.
17.20 —  S. "Tajemnica kobiety 
z  tropików". 18.10 —  Godzina 
szczytu . 18.35 —  Zgadn ij 
m e lo d ię . 19.05 —  Ż e b y  
pamiętać. 19.45 —  Dobranoc, 
dzied. 20.00 —  Czas. 20.40 —7̂  
F ilm y  R ia za n ow a . "Jak 
p ow staw ał "R o b in s o n " i 
"Człow iek znikąd". 2235 —  
Hokejowe mistrzostwa świata. 
Niemcy —  Kanada. Podczas 
przerwy o  23.15 —  Dziennik. 
0.55— Film fab. "Faworyt" (2). 

IV  POLONIA
8.00 —  Panorama. 8.10 —t 

Dzied dobry z  Polski. 10.00 —  ’ 
Wiadomośd. 10.10— Program 
dnia. 10.15 —  "Krzyżówka 
szczęścia". 10.45 —  "Janka" se
rial dla młodych widzów. 11.15
—  "Odbida" serial TV P. 12.15
—  Blok programów edukacyj
nych. 13.00 —  "Na kłopoty... 
Bednarski"— serial sensacyjny 
TV P. 1330 —  "Teatr tańca wg 
Hanuszkiewicza". 14.40— "Hi
storia— współczesność". 15.10
—  "Sejmograf". 15.25. —  Roz
mowa dnia. 15.55 —  Program 
dnia. 16.00— Panorama. 16.20 
— "Raj". 16.50— Prawosławne 
Duszpasterstwo Wojska Pol

skiego. 17.05 —  Niedokoń
czony rozdział. 17.20 —  Gość 
T V  P o lo n ia .  17.30 —  j 
Reportaże o  Polonii. 18.00 —  j. 
Teleexpress. 18.15 —  "Na 
p o lsk ą  n u tę". 18.45 —  
"Krzyżówka szczęśda". 19.15
—  Lektury satdity. 20.20 —  
Dobranocka. 20.30— Wiado
m ości. 21.00 —  "P o w ró t 
gwiazdy" —  film dokumental
ny. 21.40— Co nowego? 22.00
—  Panorama. 2230 —  Pre
miery Satelity: "Pożegnanie z 
Marią" —  dramat produkcji 
polskiej. 23.55 —  Program na 
czw a rtek . 0.05 —  In te r 
pretacje: "Łukasz Świędcki 
Trio". 0 3 5 — "Między Apoka- 
lipsą, a Czytadłem". 050  —  
Jubileusz Wrocławskiej Ope
retki. 1.55 —  Zakończenie 
programu.

TYP-1
7.00— Kawa czy herbata?

8.45 —  V . L P. —  rozmowa Je
dynki. 9.00— "Moda na sukces”
—  serial prod. USA. 930 —  
Tęczowy musicbox. 10.00 
Wiadomośd. 10.10 —  Mama i 
ja. 10.25 —  Gimnastyka. 1030
—  Domowe przedszkole. 10.55 
— Porozmawiajmy odziedach.
11.00 —  "Bony^ —  serial sen- 
saa-krym. prod. australijsko- 
niemiecko-nowozelandzkiej. 
11.50 —  Muzyczna Jedynka.

12.00 —  Poradnik petenta.
12.15 —  ^ P o r a d n i k
bałaganiarza. 1230 —  Razem 
czy osobno. 13.00 —I  
Wiadomośd. 13.10 —  Agrobi
znes. 13.15 —  M agazyn 
Notowań. 13.40 —  Galeria 
muzeum. 14.05— Portret z ko
mentarzem. 1435 —  Zgadnij, 
wykaż się. 14.40 —  Wielka hi
storia małych miast 15.05 —  
Żywot Św. Wojciecha. 15.25 —  
Zgadnij, wykaż się. 1535— Hi
storia Polskiego Radia. 1550 
— Program dnia. 16.00— Krai
na łagodności. 1630 —  "Moda 
na sukces"— serial prod. USA.
17.00— Raj. 17.25— Dla dzie
ci. 17.40 —  A le  kino! 1750 —  
Kalendarium X X  wieku. 1800
—  Telęescpress. 18.20 —  Mi
liard w  rozumie. 18.45—  Zka 
merą wśród zwierząt 19.05 —  
"Miłość na bocznym torze" — 1 
serial prod. ang. 20.00 —  Wie
czorynka. 20.30 —  
Wiadomośd. 21.10— "Niespo
dzianka z Szanghaju" —  film 
sensacyjno-przygodowy prod. 
USA. 2250— Puls dnia. 23.10
—  Leksykon polskiej muzyki 
rozrywkowej. 2325 —  Mam 
prawo. 24.00 —  Wiadomości. 
0.15— Filmy najlepsze. 1.05—  
"Ryś" —  film  fkb. prod. pol
skiej. 225 —  Stajnia. 255 —  
Zakończenie programu.

25  k w ie tn ia

LTV
Dzień dobry. 18.00 

r  wudomofcl 18.10 —  Tele- 
* wiBoner". 1825 —  Rząd 
Janowa. 18.40 -  Wiado- 
J M k* ).  18.50 —  Słowo 

19-°5 —  Pro- 
g®dladaecLl930— Telear- 

» » 1 0  —  Nasz dom. 
^'■Roclama. 2030— Pa- 
?5*2105-Stud»o«porto-

show. 2235 — Ka-
23.20 -  

S W ® *  "tttzome. 2335
'Wm sportowy "22".
7 INK 

1 koto. 9.00
C ł W  -  s. ”B «
IMj fjj ^  ' 16.05— Angiel- 
'S 8  jBMnalny "99-1".

17.20 —  
ty .,  u  z Hollywoodu.

, 18.10 — S.
I M ś E i g domu 
K i i " * 0 ”  s°-L"wy- 20.00

, 21.00 —  
i S t a S *  9B® 22.00 —

23.15—
23.45 —  

P arzeń ".

BAŁTYCKA TV 
830 —  S. T a k  świat się 

kręci". 9.30-1850 —  Program 
D W . 1850 —  Program. 19.00 
— S. "Manuela". 1930— NBA: 
spojrzenie z  bliska. 20.00 —  
Świat głupot. 2030 —  S. "Ma
nuela". 21.00 —  T a k  świat się 
k ręc i" .  21.55 —  N o w o śc i 
bałtyckie. 22.00 —  Film fab. 
"Najważniejsze kochać*. 2350
—  "Dziewczyny z  Dallas" (1). 
0.25 —  830 —  Program CNN.

TELE-3
8.00 —  Wiadomośd CNN. 

8.30 —  100 p roc  835 —  S. 
"Santa Barbara". 9 30  —  S. 
"Maria Celeste". 18.00 —  Cykl 
dok. o  kulturze Europy. 1830
—  P rog ram  "O k n o  na 
przyrodę". 18.45 —  Cykl dok. 
"Szwajcaria". 19.00— 100 proc.
19.05— Cykl dok. "Główna uli
ca". 1930 —  S. "Santa Barba
ra". 2030 —  Film anim. 21.00
—  W iad o m o śc i. 21.15 —  
Now ośd  sportowe. 21.30 —  
Film fab. "Dywersyjny oddział 
sam ob ójców ". 23.10 —  
W iadom ości. 23.25 —  100 
proc. 2330— Nowośd sporto
we. 23.40— Dzikie południe.

W ILEŃSKA TV 
1830 —  Muzyka. 18.45 —  

Autoshop. 1850— Dziś w mia
steczku. 19.00 —  "Zrób krok".

1955— 6wiadomośd. 20.05—  
Film fab. "Jesień. Czertanowo".
22.00 —  "W ileńska zorza".
22.15 —  Muzyka. 22.25 —  Raz 
na tyd z ień . 23.00 —  
Wiadomośd z Moskwy. 23.15
—  Dziś w  miasteczku. 23.25 —  
Sport tygodnia.

KOW IEŃSKA TV
18.00 —  Program, anonse.

18.05 —  FUm fab. dla dzied 
"Lessie". 1830— S. "Czarowni
ca". 19.30 —  W iadom ości.
20.00 —  Prezentują T V  "Kau- 
nas plus" i czasopismo "V d - 
das". 2030 —  A B C  zdrowia.
21.00 —  Z  serii "Historie kry
m in a ln e". 21.30 —  
Wiadomośd. 22.00 —  S. "Ka
meleony".

I KANAŁ
5.00 —  Teleranek. 8.00 —  

Dziennik. 8.15 —  S. Tajemnica 
kobiety z  tropików". 9.05 —  
Żeby pamiętać. 9*45 —  Graj, 
harmonio. 10.15 —  Film anim. 
10.25 —  Dopóki wszyscy w  do
mu. 11.00 —  W iadom ości. 
11.10— "Mir". 1150— S. "Wa
riant "Omega". 13.10 —  Film 
fab. "Anna Pawłowa" (3 ). 14.00
—  Wiadomości. 14.20 —  Kre
skówka. 14.40 —  Lego-go.
15.05 _  Tin-tonik. 1535 —  S. 
"Helene i chłopcy". 16.00— Le- 
kcja rocka. 1630— Siedem dni

sportu. 17.00 —  Dziennik.
17.20 —  S. Tajemnica kobiety 
z tropików". 18.10 —  Godzina 
szczytu. 1835— Loto "Milion".
19.00 Program A . Lubimo- 
wa. 19.45 —  Dobranoc, dzied.
20.00 —  Czas. 20.40 —  Pro
gram muz. 2055 —  Hokejowe 
mistrzostwa świata. U S A  —  
Rosja. 2330 —  "Obóz" Iwana 
Demidowa. 0.20 —  Film fab. 
"Królowa cyrku". 130— Rosyj
skie gwoździe.

TV POLONIA
8.00 —  Panorama. 8.10 —  

Dzień dobry z  Polski. 10.00 —  
Wiadomośd. 10.10— Program 
dnia. 10.15— Muzyczna Jedyn
ka. 10.45 —  "Na polską nutę".
11.15 —  Serial T V P  "Czterej 
pancerni i pies". 12.15 —  Blok 
program ów  edukacyjnych*
13.00 —  Prem iery satelity: 
"Pożegnanie z  Marią" —  dra
mat produkcji polskiej. 1430 
— Tropy (1 ) —  Wierzchowiny.
15.00—  Moje książki. 15.25 —  
Rozmowa dnia. 1555 —  Pro
gram dnia. 16.00 —  Panorama.
16.20 —  Magazyn katolicki. 
1650 —  Rewizja nadzwyczaj
na. 17.20 —  Gość T V  Polonia. 
1730 —  Przegląd Kronik Fil
mowych. 18.00 —  Teleexpress.
18.15 —  "Sześć milionów se
kund" —  serial dla młodych

widzów. 18.45 —  Muzyczna 
Skrzynka Teleexpressu. 19.15 
—  "Zaklęty dwór” —  serial 
T Y P . 20.10 —  Nadzieje, na 
Atlantę. 20.20 —  Dobranocka. 
2030 —  Wiadomośd. 21.00—  
S tu d io  kontakt. 21.45 —  
"Dziennik T V " —  program sa
tyryczny Jacka Fedorowicza.
22.00 —  Panorama. 22.30 —  
Czwartkowy teatr satelitarny: 
"Pięćdziesiąt dukatów". 0.10 —  
Program na piątek. 0.20 —  
Przeboje Muzycznej Jedynki. 
035 —  "W  poszukiwaniu Sija- 
wusza" —  film dok. 125 —  Pa
norama. 155 —  Zakończenie 
programu.

TYP-1
7.00 —  Kawa czy herbata?

8.45 —  V.I.P. —  rozmowa Je
dynki. 9.00 —  "Różowa pante
ra" —  serial anim prod. U S A  
930 —  Rządy dzied, czyli paj- 
dokracja . 10.00 —
Wiadomośd. 10.10 —  Mama i 
ja. 10.25 —  Gimnastyka buzi i 
języka. 10.30 —  D om owe 
przedszkole. 1055 — .Poroz
mawiajmy o  dzieciach, l l .05 —  
"Prawnicy z  Miasta Aniołów"—  
serial prod. USA. 1150 —  Mu
zyczna Jedynka. 12.00— Goto
wanie na ekranie. 12.20 —  To 
jest łatwe. 1230 —  Taki jest

świat. 13.00 —  Wiadomości.
13.10 —  Agrobiznes. 13.15 —  
Magazyn Notowań. 13.40 —  
Klinika zdrowego człowieka. 
14-.05 —  M ięd zy  nami 
zwierzętami. 1425 —  Strzał w 
dziesiątkę. 1430 —  Eko-Iego.
14.45 —  K lip er. 15.00 —  
Zwierzęta świata —  film dok. 
prod. australijskiej. 1530 —  
Strzał w dziesiątkę. 1535 —  
Brzuch —  Liczymy kalorie. 
1550— Program dnia. 16.00 
Dla młodych widzów. 1630 
"MaxGIick"— serial prod. kana
dyjskiej. 17.00 —  Dla młodych 
widzów. 17.25 —  Dla dzied.
17.40 —  Ale kino! 1750 —  Ka
lendarium X X  wieku. 18.00 —1 
Tdeexpress. 1820 —  Filmidło.
18.40 —  Au to mania. 19.10 —1 
Tata Major"— serial komedio
wy prod. USA. 1930 —  Maga
zyn katolicki 20.00 —  Wieczo
rynka. *2030 —  Wiadomośd.
21.10— "Vjper"— serial sensa
cyjny pród. USA. 22.00 —I 
Wieczór publicystyczny. 23.00
—  Diariusz. 23.10 —  Pegaz. 
23.40— "Chwila radości". 24.00]
—  Wiadomośd gospodarcze. I 
0.15 —  Miniatury. 0.20 —  
"Biełowowie" —  film dok prod. 
ros. 1.10 —  Reportaż. 135 —  
Koncert. 3.00 —  Zakończenie 
programu.



" K U R I E R  W I L E Ń S K I * 24 kwietnia 1996 r.

U sługi praw ne
Jaslnskto 10, I I I  piętro, pokój 7 
TeL 62-56-31;

—  Konsultacje, przygotowa- 
nie omów, podań, dokumentów o 
n te fcn ll przedsiębiorstw;

—  tworzenie spółek eksplo
atacji domów mieszkalnych;

tlała kon»n!ta<ja dla adml- 
nistracji, służb personelu przed
siębiorstw.

(Zam.468)

FAKSASINFORMATORIUS
Bezpłatna 
Informacja 
faxem

(8-22) 26 22 28
Viln iaus agen tu ra : tal. 65 25 24

POZNAJMY SIĘ

W  celu matrymonialnym po

znam pracowitego, gospodarne
go pana do lat czterdziestu, bez 
nałogów, dobrze usytuowanego 
materialnie. Mieszkam w Wilnie, 
mam 28 lat, z zawodu— pedagog, 
mam córeczkę. Czekam na listy 
od panów poważnie myślących o 
założeniu rodziny.

Listy ze zdjęciem kierować 
na adres: 2056 Vilnius, Laisvćs 
pr. 60, redakcja "Kurier Wileń
ski", dział reklamy.

(Zam. 1344}

KALENDARIUM
*  Środa (24.IV) jest 115 dniem 

19% r. D o końca roku 251 dni.
* Znak Zodiaku: Byk.
* Imieniny: Aleksego, Grzego

rza, Horacego, Feliksa.
* Wschód Słońca —  5,55, 

zachód —  20.40. Długość dnia 14 
godz. 45 min:

Litewska Służba Hydrometeo
rologiczna przewiduje na 24 kwiet
nia nieduże zachmurzenie, bez 
opadów. W ia tr połudn iowo- 
wschodni, umiarkowany. Tempera
tura około 26 stopni.

25 kwietnia w  większości re
jonów opady, lokalnie burze. Tem
peratura w  nocy 5-10, w  dzień 11- 
16, lokalnie do 20 stopni. 26 
kwietnia— bez opadów. Tempera
tura w nocy od -1 do +4, w dzień 
13-18 stopni ciepła.

INFORMACJA I REZERWACJA: YILNIUS 26-08-19.

Lekarze toksykolodzy 
T. KAJOKAS (teł. 48-16-95), 
R. BADARAS (teł. 42-64- 

30) leczą w  domu u pacjentów 
ciężkie stany związane z  na
dużyciem alkoholu.

(Zam. 365)

E k s p o z y c ja  p o m n ik ó w  
nagrobnych. Vllniiis, §vłtrigal- 
los 30, teL 26-11-27.

(Zam. 404)

S p rze d a m  3 -p o k o Jo w e  
mieszkanie w  Karolinkach. 
Cena 19000.

TeL 61-62-29.
(Zam. 518)

Sprywatyzuję mieszkanie 
w  ciągu tygodnia.

TeL 61-40-14,42-75-71.
(Zam. 519)

Sprzedaje się dom w  Su- 
derwie. Zwracać się do Józefa  
Kowalewskiego.

TeL 59-03-31.
(Zam. 528)

Przedsiębiorstwo "Antark- 
ti8a naprawia lodówki w  Wilnie, 
jego okolicach I na działkach. 

Gwarancja —  1 rok. 
Vilnius, teL 75-24-79,46-71-

78.
(Zam. 258)

Kupon rabatowy

UAB Gotana 
Pollena 

Cosmetics

Dystrybutor na terenie Litwy polskiej 
kosmetyki firm ‘ Uroda", 'Malwa*, 'Ewa*, 

'Lechia*, 'Miraculum*. Sprzedaż hurtowa.

Z n i ż k a  5 %
V Unia*, Żłnnaną 139 
te Vfax 77-16-09.

Sprzedam nieocynkowaną blachę 

(2x1 m, grubość 0,8 mm).
TeL 26-61-43.

(Zam. 311-0)

i p i e c z ą t k i

\  z g w a r a n c j ą  ź a g o d * * 1̂

Wydzierżawię murowany garaż 

przy uL Kahraiyjsldej.
TeL 76-96-01.

(Zam. 312-D)

Mężczyzna (36 lal) poszuku
je  pracy do 400 LL 

TeL 45-82-77.
(Zam. 313-0)

Wizytówki, papiery firmowe 
Laminowanie (nawet plakaty) 
Laminowane wyroby

(cenniki. tabliczki dta sklepów, barów)

Savanorig pr. 16 
VHnius 
Tel. 23-64-39,23 09 62 
(naprzeciw kina "V'ngis?

Mylidar) J u

Niedrogo remontuję maszy
ny do szycia.

TeL 41-38-06.
(Zam. 314-D)

Sprzedam metalowy garaż w 

N ow ej W  i lejce przy a l.  
Kurapkią.

TeL 67-27-60 od godz. 15.
(Zam. 316-D)

Domowa apteczka

Chrzan
Chrzan ma właściwości ba

kteriobójcze, wirusobójcze i 
grzybobójcze.

Stym u lu je  w ydzie len ie  
soków trawiennych. Dzięk i 
działaniu drażniącemu pobudza 
ukrwawienie naskórka.

W  lecznictwie domowym 
stosowany jest w  postaci syropu 
od kaszlu i nieżyt u górnych dróg 
oddechowych, a także anemii, 
awitaminozy, chronicznego ka
taru l braku apetytu.

Syrop chrzanowy przyrządza 
się z 100 g oczyszczonych korze
ni, 100 g  miodu oraz pół szklanki 
ostudzonej przegotowanej wo-

dy. Korzenie utrzeć, doi*,, 
wymieszać, pozosta»je> ' 
przykryciem przez pa „ J * *  
Wycisnąć sok przez ̂  
dodać miód, wym ioz* 
d o b u t e ik L P ić S r a z y .b i^  

łyżce. Dzieciom p a w ; 1*1 
łyżeczce. P°

D o utartego chizanuj-
się dodać po łyżeczce iprctaT 
wanego kłącza tataraku i kojT

nia żywokoBu. Miazgę
■chore miejsca" i nabyć cera^

Tizymaćaż do wystąpień ,jw
go pieczenia. Wtedy okład za; 
skórę wytrzeć do sucha, p 
utrzymaniu się pieczenia ikfr, 
posmarować oliwką. ’  

PrzygotowrfaQ

~—  Panowie, już od kilku go
dzin prowadzimy dyskusję nie na 
tem at. P rz e c ie ż  musimy 
zadecydow ać nie jak i most 
będziemy budować a jak  —  
wzdłuż czy w  poprzek rzeki. Po
dejm ijmy decyzję i kończmy 
naradę.

No, nareszcie zbudowaliśmy

ten nasz dom. Teraz czas r 
myśleć o  rozwodzie.

Bogala pani kupuje (iii,,,,. 
tygrysa. Przed zapłaceniem pyu 
sprzedawcę:

—  Czy pan gwarantuje, fc 
futra nie boi się deszczu?

—  Oczywiście! Czy parii 
widziała kiedyś tygrysa z paraio- 
lem?

—  Doktorze, co mam robić
od  dłuższego czasu boksuję 
przez sen.

—  A  rano czujc się pan I 
zmęczony, bolą mięśnie?

— Nie, to odczuwa moja żona.

Codziennie 

w "Kurierze Wileńskim" 
możesz zamieścić drobne prywatne 

ogłoszenie do 5 słów za darmo!
Kupon ...!.. .^.y.......? ... ™      —

; Adres. teL.

J

Po w y p e łn ien iu  p o w y ż e j zam ie szc zo n eg o  kuponu z | 
treścią ogłoszenia  proalm y go  wyciąć I wysłać na adrsa re
dakcji.

2056 Wntus, Laisvśs 60,
"Kuriar WUańakT, dział rsldamy, tal. 42-69-63.

Uczę dzieci Języka angielskiego. 
TeL 41-38-11.

■ (Zam. 315-D)

Kupuję stare książki.
Te L 76-79-02.

(Zam. 317-0)

Sprzedam nowy odbiornik radiowy 
do samochodu.

TeL 26-61-43.
(Zam. 321-0)

Sprzedam lustro tremo.
TeL 45-69-61.

(Zam. 322-D)

Sprzedam ziemię nie opodal W  
na, są budynki mieszkalne I pty* 
darskie.

TeL 72-43-36.
(Zam. 31W

Sprzedam sukienkę z dodali*®1 
do Pierwszej Komunliśw.

TeL 46-91-05.
(Zam. 31^

Foto, video, samochody, 
muzykanci

TeL 77-3S-39.

^KURIER WILEŃSKI Redaktor naczelny 
C zesław  M A L E W S K I

TELEFO N Y: sekretariat redaktora naczelnego —  42-79-01, zastępcy redaktora —  4 2 -7 ^  
42-79-48,42-79-73, sekretarz redakcji —  42-79-49, za st sekretarza —  42-79-50.
DZIAŁY: polityczny, problemów społecznych —  42-78-72, aktualności krajowych—  
ekonomiczny, iycla  wsi —  42-79-68, stołeczny, kultury —  42-79-77, literatury I 
42-79-88, szkolnictwa I młodzieży, listów I Interwencji —  42-69-65, reklamy I 
42-69-63. Fotokorespondenci —  42-90-81. Korespondent na rejon solecznicki —  52-700^
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Ogłoszenia 1 reklamę do aKurlera W ileńskiego" przyjm uje elę p od  adresem : 
Dom Prasy, Lalsvós pr. 60, piętro 11, pokój 1114, tel. 4 2-69 -63 , fax 4 2 -72 -65  

w  dniach pracy od godz. 9.00 d o  17.00.
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